CATALOGO DE peECAS

I L






PREFACIO TRATOR T3025-4

PREFACIO

Este catalogo foi elaborado para facilitar a identificacao e
localizacao das pecas originais de reposicao dos produtos
TRAMONTINI.

Para facilitar a interpretacao deste consulte a pagina
seguinte onde ha uma explicacao detalhada de COMO
CONSULTAR O CATALOGO.

edigao 09 - 10



COMO CONSULTAR O CATALOGO TRATOR T3025-4

Indica o grupo de pecas
Indica o produto

CONJUNTO FILTRO DE AR TRATOR T3025-4

\T

2

ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 44 - 57 60.60.016-1
MANGUEIRA DO PRE - FILTRO P/ TRATOR T3025 43.38.002-6
CONJUNTO ESTRUTURA C/ FILTRO DE AR 43.38.003-4
SUPORTE SUPERIOR DE FIXACAO 43.38.004-2
PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 40 (Rosca Total) 60.10.136-9
PORCA M8 60.20.002-2
ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8
SUPORTE INFERIOR DE FIXACAO 43.38.008-5
ELEMENTO FILTRO DE AR 43.38.011-5
ABRACADEIRA FILTRO AR TR 18/22 E PRE FILTRO TRATOR 20.14.222-6
SUPORTE DE FIXACAO DO PRE - FILTRO P/ TRATOR T3025 43.38.011-7
PRE - FILTRO DE AR P/ TRATOR 43.38.012-1
COLETOR DE ADMISSAO 25.07.007-1
JUNTA SAIDA DO COLETOR DE ESCAPE / ADMISSAO 25.08.003-2
FLANGE P/ RESISTENCIA DE AQUECIMENTO 43.40.007-9
FLANGE DA ADMISSAO 25.07.004-5
PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 35 60.10.035-4
MANGUEIRA P/ SAIDA DO FILTRO 43.38.002-6
ARRUELA LISAM8 X 17 X 1,6 60,30.004-3

Indica a quantidade
de pecas no grupo

E N N N N N N NN NN N R R R

edicdo 01-07

Indica a edicao do catdlogo
Indica o fabricante

— Indica o nome da peca
_ o Indica o cédigo da peca
Indica o n° da pagina

— Indica a posicao
da peca na figura

edigao 09 - 10




COMO FORMULAR SEU PEDIDO DE PECAS TRATOR T3025-4

Procure sempre fazer seu pedido de pecas através de um representante. Caso na sua
regiao nao houver um representante TRAMONTINI, forneca os dados abaixo para
formular o seu pedido:

DADOS CADASTRAIS

Nome do distribuidor: (razdo social completa)
Endereco completo:

CNPJ:

Inscricdo estadual:

Nome do comprador:

Telefone para contato:

DADOS COMPLEMENTARES:

Transportadora de sua preferéncia:
Modelo de equipamento:

PRODUTOS PEDIDOS

Cddigo Descricdo do produto Quantidade
00.00.000-0 XXXXXXXXXXXXXX 00

Observacdes gerais:

* Procure sempre informar o CEP correto para facilitar futuros envios via correios.

* Indique sempre o nome e telefone do comprador, para o caso de ddvidas, nossos
atendentes possam entrar em contato.

* Procures sempre consultar se a transportadora indicada em seu pedido faz a coleta
em Venancio Aires/RS.

» Para agilizar seu atendimento sempre informe o cédigo e a descricdo completa dos
produtos, bem como o modelo do equipamento.

» Faca seu pedido sempre por FAX, para evitar erros de interpretacao.

EM CASO DE DUVIDAS, NAO HESITE EM CONTATAR COM NOSSO DEPARTAMENTO
DE PECAS ATRAVES DO TELEFONE/FAX (51) 3741-3100.

USE PECAS ORIGINAIS TRAMONTINI

@Tramuntini



iNDICE TRATOR T3025-4

Catalogo de Pecas - IVIOTOF. . ... e n e e n e m e e e e eanean 6
] [ Yoo Je [0 3 0 1o ) {0 T 0 P 7
(08 1 I We (-l =T Te [ f=T o - To [T o - PP 9
(0] oY [0 a) o JoF-1 o 1=ToTo) = J PP 11
(00 o[0T o 8 o 1= 1~ T J 13
CoNjuNTO EIX0 VIraDErEQUIM . ...ttt et et et e e aaenn 14
(0] oY [U1a) doJ=TtCo JoTo T4 g =T Vo Lo T PP 15
(00 oY 181 o T 11 o Ye 1= 16
(0] Y U1 o) o JE-Y1 1= Vo Lo =1 o YA PP 17
Sistema de TUDITICACA0. ... .o e 18
Sistema de iNjecdo de COMbBUSTIVEL. ..o e 19
Sistema de arrefecimento (Bomba D’agua - Ventuinha).......ccooviiiiiiiiiiiiiiiinc s 21
(0] oY (W10} dol gaTe] o] e [N o F- T { o - H N PP 23
(70T 18] o o J= 1 1 = o = o Lo Y N PP 23
Sistema de arrefecimento (Radiador).......oouiiiiii e 25

(0712 1[oTo Lo e (-3 o oY o TN I - 1 o S 28
Mecanismo de coNtrole € COMaNAO. ..ottt et e e e eaeans 29
[0 p] o g=F=To =T s o TS PP 31
L 0T T 33
EiXO dianteiro (CoNtral) ... e e 35
Eixo de movimentacao dianteiro (ESQUErdo)...... ..o 37
Eixo de movimentacao dianteiro (Dir€it0) ... ..vuiireiiiii i 39
Conjunto pinhdao de movimentacao CeNTral........o.iuiieiiiii e 41
Diferencial Central diant@ir0. . ..ot 42
(67eTa T8 o} o T goTo F- e |- 1o} L= | - T PP 43
(oY 18 o} o TN oo F= T 4 =11 =1 1 - 5 44
EiXO cardan MOAEI0 A ...ttt e 45
Eix0 cardan mMoOdelo B ...t e 46
(O TOrE= e [T g = o] - 1= 48
(08 1D°¢: o [N = 1] g b= F-IE 0] =1 o o F- TS 50
(D} =T e = | o T Y=Y 1 o T 52
(OF- T doX-Tex- We Lo I = D o TR i - 1T =Y 1 o T 54
Eixo de bloqueio do diferencial....... ..o s 56
oY - We (oI c Do I 1 = 11T - PP 57
Sistema de direCa0 NIArAUICO. ....ciuiii e e e e aaaeas 58
Sistema de transmMIiSSA0 T P .. ... e 61
Caixa de transSTerENCia (4 X 4) . ... e ettt ean 63
Y1 =Y 0 0 F= o L= =1 o F 65
(O] oY 8T g} o T T-X=1-1 0 { o J PPN 67
f o] Lo [0 X o[- o o ] £=To7- Lo T PP 68
Sistema de articulacao (STO ANTONIO)......u.iveeeeeeeeeeeee e e e e et e e e e e e e e e e e e et e eeeanss 69
ST 0= a a F= e LT o3 -1 o Yo JAN PPN 71
(O] oY (U1 g} do J o - - B =T o g F- T T PP 73
STy (=T 0 g = =1 1= 1 g oo T 74
(O T - We (oI Lo ¢ -T2 01T o - 1= PPN 76
Tanque de COMDBUSTIVEL. ... et et eaaans 77
S E T = o LY T gV - T PP 78
Conjunto comando levante hidraUliCo.........oeiiiii i e aees 79
Sistema do levante hidraUlCO. . ...c.viiii i e 81
ST =T 0 = T A Yo 4 1 o 83
Sistema de comando hidraulico 3° ponto modelo A.......oeiiiiiiiii 85
Sistema de comando hidraulico 3° ponto modelo B.........c.oiiiiiii i 87
Sistema de comando hidraulico 3° ponto modelo C.......oiuiiiiiiiiiiii e 89
CoNtra PeSO frONtaAl. .. e 91
Sistema de arrefecimento (Radiador) ... ... 92
Mecanismo de controle de frei0. ... ..o 94
ConjuNnto COMAaNAO AUXIIAT. ... ee e et 96
N o =17 =T | T ¥ P 97

@Tramnntini






05 —-=

CATALOGO DE PECAS
MOTOR

1L

Tramontini



BLOCO DO MOTOR TRATOR T3025-4

MOTOR INJ. INDIRETA = |
MOTOR INJ. DIRETA=D

PARAFUSO DE FIXACAO DO CABECOTE 105mm -/ 25.01.001-8

- PARAFUSO DE FIXACAO DO CABECOTE 120mm - D 25.01.101-4 8
02 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 25 60.70.033-8 27
03 JUNTA DO CABECOTE - DISTANCIA ENTRE FUROS - 33MM 25.01.003-4 1
- JUNTA DO CABECOTE - DISTANCIA ENTRE FUROS - 39MM 25.01.103-1 1
04 CILINDRO STD DO MOTOR 25.01.004-2 3
05 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 20 60.70.032-0 7
06 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8 50
07 TAMPA LATERAL 25.01.007-7 7
08 JUNTA DA TAMPA LATERAL 25.01.008-5 7
70 JUNTA DA TAMPA LATERAL SECUNDARIA 25.01.010-7 7
11 BLOCO DO MOTOR - DISTANCIA ENTRE FUROS - 33MM 25.01.011-5 7
- BLOCO DO MOTOR - DISTANCIA ENTRE FUROS - 39MM 25.01.111-1 7
12 JUNTA DA CAPA SECA 25.01.012-3 7
13 GUIA POSICIONADOR SUPERIOR DO BLOCO 25.01.013-1 2
14 SELO @ 256mm DO BLOCO DO MOTOR 25.01.014-0 3
16 CONJUNTO VARETA C/ CARCACA P/ NIVEL OLEO (ENGATE RAPIDO) 25.01.016-6 1
- CONJUNTO VARETA C/ CARCACA P/ NIVEL OLEO (ROSQUEADA) 25.01.116-2 1
18 CONJUNTO BRONZINA P/ MANCAL P/ VIRABREQUIM MODELO STD 25.01.018-2 4

edicdo 09 - 10



TRATOR T3025-4

CODIGO JQUANT]

BLOCO DO MOTOR

ESPECIFICACOES
18

25.01.118-9 4
i CONJUNTO BRONZINA P/ MANCAL P/ VIRABREQUIM MODELO 0,25  25.01.218-5 4
20 CONJUNTO BRONZINA P/ MANCAL P/ VIRABREQUIM MODELO 0,50  25.01.020-4 2
21 CONJUNTO ANEL DE ENCOSTO DA BRONZINA P/ MANCAL 25.01.021-2 1
23 CAPA TRASEIRA P/ MANCAL DE VIRABREQUIM 25.01.023-9 8
24 PARAFUSO P/ CAPA DO MANCAL DO BLOCO 43.02.022-4 2
25 PINO GUIA 10 X 20 25.01.025-5 1
27 CONEXAO P/ SENSOR PRESSAO DO OLEO DO MOTOR 25.01.027-1 1
28 TORNEIRA DE DRENO 25.01.028-0 2
29 SELO @ 44mm DO BLOCO DO MOTOR 25-01-029-8 2
30 SELO @ 50mm DO BLOCO DO MOTOR 25.01.030-1 3
317 TAMPAO @ 9 X 7 mm 25.01.031-0 2
32 PINO GUIA 22 X 18 25.01.032-8 2
33 JUNTA DO FILTRO DE OLEO DO MOTOR 60.10.041-9 1
34 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 75 60.10.066-4 9
35 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 x 45 60.40.005-6 19
37 ARRUELA PRESSAO M10 60.10.035-4 17
38 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 35 25.01.038-7 3
39 CAPA DO MANCAL DE VIRABREQUIM 25.01.039-5 1
40 TAMPAO @ 12 X 10 mm 43.42.018-4 1
43 PINO GUIA 8 X 12 25.01.043-3 4
44 SELO © 32mm DO BLOCO DO MOTOR 25.01.044-1 1
45 BUCHA FRONTAL DO COMANDO 25.01.045-0 1
46 BUCHA INTERMEDIARIA DO COMANDO 25.10.046-8 1
48 BUCHA TRASEIRA DO COMANDO 25.01.048-4 1
49 JUNTA DA TAMPA DO CARTER 25.01.049-2 1
- TAMPA DO CARTER PROFUNDIDADE 121 25.01.149-9 1
50 TAMPA DO CARTER PROFUNDIDADE 97 20.14.201-3 1
51 PORCA BORBOLETA M6 60.30.003-5 1
52 ARRUELA LISA M6 X 12 X 1,5 25.01.052-7 1
53 TAMPA DO RESPIRADOR 25.01.053-1 1
- ELEMENTO DA CARCACA DO RESPIRADOR (COPC PROF. 35MM) 25.01.153-5 1
54 ELEMENTO DA CARCACA DO RESPIRADOR (COPC PROF. 55MM) 25.01.054-9 1
55 DIVISOR DA CARCACA DO RESPIRADOR P/ MOTOR 25.01.055-7 1
- CARCACA DO RESPIRADOR (COPC PROF. 35MM) 25.01.155-3 1
56 CARCACA DO RESPIRADOR (COPC PROF. 55MM) 25.01.056-5 1
57 JUNTA DO RESPIRADOR 25.01.057-3 1
58 BUJAO DO DRENO DO OLEO DO MOTOR 60.50.201-1 1
59 ARRUFLA VVEDACAO EMBORRACHADA M14 25.01.059-0 1
60 JUNTA DO CARTER 25.01.060-3 1
- CARTER - PROFUNDIDADE 121 MM 25.01.160-0 1
61 CARTER - PROFUNDIDADE 97 MM 25.01.061-1 1
62 CARCACA (CAPA SFCA) 60.10.115-6 2
63 PARAFUSO FENDA M6x12 CABECA ABAOLADA 60.30.027-2 2
64 ARRUELA LISA M6 X 10 X 1,5 25.01.064-6 1
65 TAMPAO DE VISTORIA 60.10.038-9 1
66 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 50 25.01.066-2 1
68 RETENTOR 80 X 100 X 12 25.01.068-9 1
70 FLANGE P/ FILTRO OLFO DO MOTOR 25.01.070-1 1
71 JUNTA DO MOTOR DE PARTIDA 60.30.004-3 39
72 ARRUFILA LISA M8 X 17 X 1,5 60.10.063-0 10
73 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 x 30 60.30.022-1 10
74 ARRUFLA LISA M10 X 17 X 1,5 60.40.003-0 2
75 ARRUFILA PRESSAO M6 25.01.075-1 1
75 VARETA P/ NIVEL DE OLEO ( ENGATE RAPIDO ) 25.01.175-8 1
76 VARETA P/ NIVEL DE OLEO ( ROSQUEADA ) 25.01.076-8 1
76 CARCACA DA VARETA ( ENGATE RAPIDO ) 25.01.176-6 1
77 CARCACA DA VARFTA ( ROSQUEADA ) 25.01.077-8 1
78 CJ. TAMPA DA CARCACA DO RESPIRADOR 25.01.078-6 1

SELO © 54,6 MM DO BLOCO DO MOTOR
79 MANG. PARA RESPIRO DO BLOCO 25.01.079-4 1
80 ABRACADEIRA ROSCA SEM-FIM 14-22 60.60.003-9 1
@Tramnntini m



CAIXA DE ENGRENAGENS TRATOR T3025-4

Corte “A”
36 37

o1 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M12 x 35 60.70.081-8
02 ARRUELA LISA M12 X 46 X 5,5 25.02.002-1
03 ENGRENAGEM DO COMANDO (Z48) 25.02.003-0
04 PLACA DE ENCOSTO DO COMANDO 25.02.004-8
05 JUNTA BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL 25.02.005-6
07 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 30 60.70.034-6
08 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8
09 TAMPAO DA CARCACA 25.02.009-9
70 ARRUELA VEDACAO COBRE M14 X 21 X 1,5mm 60.50.005-0
11 MARCADOR DE INJECAO 25.02.011-1
12 PINO GUIA 8 x 20 40.18.004-2
13 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 40 60.70.036-2
14 TAMPA PRIMARIA DA CAIXA DE ENGRENAGEM 25.02.014-5
175 JUNTA P/ TAMPA PRIMARIA DA CAIXA DE ENGRENAGEM 25.02.015-3
16 RETENTOR 656 X 76 X 12 25.02.016-1
17 TAMPA SECUNDARIA DA CAIXA DE ENGRENAGEM 25.02.017-0
18 JUNTA DA TAMPA SECUNDARIA DA CAIXA DE ENGRENAGEM 25.02.018-8
79 PLACA DE ENCOSTO DA ENGRENAGEM INTERMEDIARIA 25.02.0719-6

@ edicédo 09 - 10

WN N NN

N
(&)}

N N N NN NOONNN~N




CAIXA DE ENGRENAGENS

TRATOR T3025-4

ENGRENAGEM INTERMEDIARIA ( Z39 ) 25.02.020-0 7
21 BUCHA DA ENGRENAGEM INTERMEDIARIA 25.02.021-8 7
22 FLANGE DE APOIO DA ENGRENAGEM INTERMEDIARIA 25.02.022-6 7
23 ARRUELA LISA M8 X 17 X 1,5 60.30.004-3 22
24 ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM ( 224 ) 25.02.024-2 7
25 ENGRENAGEM DA BOMBA INJETORA ( Z48 ) 25.02.025-1 7
26 ASSENTO DA ENGRENAGEM DA BOMBA INJETORA 25.02.026-9 7
27 CAIXA DE ENGRENAGEM 25.02.027-7 7
28 JUNTA DA CARCACA DA CAIXA DE ENGRENAGEM 25.02.028-5 7
317 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 75 60.70.041-9 7
33 FLANGE CONEXAO P/ BOMBA 3° PONTO 25.02.033-1 7
34 EIXO CONEXAO P/ BOMBA 3° PONTO 25.02.034-0 7
35 ROLAMENTO 6008 43.20.042-7 7
36 ASSENTO DO ROLAMENTO 25.02.036-6 7
37 ENGRENAGEM DA BOMBA (224 ) 25.02.037-4 7
38 CHAVETA 10 X 8 X 20 25.02.038-2 7
39 ROLAMENTO 6005 50.710.137-4 7
40 JUNTA DA BOMBA 25.02.040-4 7
41 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 25 60.70.033-8 3
42 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 65 60.70.047-8 6
43 ARRUELA LISA M8 X 20 X 3 60.30.104-1 7
44 ARRUELA LISA M8 X 20 X 3 P/ FIXACAO BOMBA INJETORA 25.02.044-7 2
45 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 55 60.70.039-7 6
46 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 80 60.10.049-4 7

edigao 09 - 10



CONJUNTO CABECOTE TRATOR T3025-4

MOTOR INJ. INDIRETA = |
MOTOR INJ. DIRETA=D

CONJUNTO TRAVA DA VALVULA DO CABECOTE 25.03.001-1 6
02 PRATO SUPERIOR P/ MOLAS DAS VALVULAS DO CABECOTE 25.03.002-7 6
03 MOLA EXTERNA DAS VALVULAS DO CABECOTE 25.03.003-5 6
04 MOLA INTERNA DAS VALVULAS DO CABECOTE 25.03.004-3 6
05 PRATO INFERIOR P/ MOLA DAS VALVULAS DO CABECOTE 25.03.005-1 6
06 RETENTOR DA VALVULA 25.03.006-0 6
07 GUIA DE VALVULA DO MOTOR 25.03.007-8 6
08 CJ CABECOTE COMPLETO -/ 25.03.008-6 1
- CJ CABECOTE COMPLETO - D 25.03.308-5 7
09 ASSENTO DE VALVULAS DO ESCAPE 25.03.009-4 3
70 VALVULA DE ESCAPE 25.03.010-8 3
11 PORCA SEXTAVADA M8 60.20.002-2 21
12 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8 30
13 JUNTA DO CORPO DA VALVULA TERMOSTATICA 25.03.013-2 1
175 PRISIONEIRO M8 X 40 60.711.007-5 6
16 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE DO CABECOTE 25.03.016-7 3
17 PRISIONEIRO DO CABECOTE ( M8 X 100) 25.03.017-5 3
18 TAMPAO @ 10 X 10 mm 25.03.018-3 3

m edicdo 09 - 10



CONJUNTO CABECOTE

TRATOR T3025-4

21 ANTE-CAMARA DO CABECOTE

22 ESFERA @ 3,18mm (1/8" )

23 CHAPA FRONTAL DE ELEVACAO

25 TAMPAO 9 6,1 X 10 mm

26 SELO @ 44mm DO BLOCO DO MOTOR

27 FLANGE DE FIXACAO DO BICO INJETOR

29 JUNTA DO COLETOR DE ADMISSAO DO CABECOTE

30 CHAPA TRASEIRA DE ELEVACAO

37 ASSENTO DE VALVULAS DE ADMISSAO

32 VALVULA DE ADMISSAO

33 ANEL ELASTICO EIXO @ 16mm

34 BUCHA DO BALANCIM

35 PARAFUSO P/ AJUSTE DA VALVULA E DO BALANCIM

36 BALANCIM

37 SUPORTE DOS BALANCINS - |

- SUPORTE DOS BALANCINS - D

38 MOLA DO EIXO DO BALANCIM

39 PARAFUSO ALLEN M10 X 10 S/ CABECA

40 EIXO DO BALANCIM

41 SUPORTE TRASEIRO DOS BALANCINS - |

- SUPORTE TRASEIRO DOS BALANCINS - D

43 PARAFUSO POSICIONADOR DO EIXO

44 PORCA SEXTAVADA M8 (ROSCA 1,0mm)

45 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 65

46 JUNTA DA TAMPA DE VALVULA DO CABECOTE

47 TAMPA DE VALVULA DO CABECOTE - |

- TAMPA DE VALVULA DO CABECOTE - D

48 ARRUELA DE VEDACAO DO TAMPAO

49 MANIPULO DA TAMPA DE VALVULA - |

- MANIPULO DA TAMPA DE VALVULA - D

50 PORCA FECHADA M8

52 EIXO DO DESCOMPRESSOR DO BALANCIM

54 PARAFUSO TRAVA DO EIXO

55 ANEL ELASTICO EIXO @ 14mm

56 BUCHA DE CONEXAO DO DESCOMPRESSOR

57 JUNTA DA PLACA DO DESCOMPRESSOR

58 FLANGE DE CONTROLE DO DESCOMPRESSOR

59 FLANGE GUIA DO DESCOMPRESSOR

60 ANEL ORING 12 X 2,65

67 MOLA DO DESCOMPRESSOR

62 BRACO DO DESCOMPRESSOR

63 PINO TRAVA P/ MOLA DO DESCOMPRESSOR

64 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 25

65 ARRUELA LISA M8 X 17 X 1,5

66 REBITE ALUMINIO 3 X 5 (BATER)

67 PLACA DE IDENTIFICACAO MOTOR TR325 RJ -PE

68 CJ DESCOMPRESSOR DO MOTOR

69 CJ BALANCIM COMPLETO P/ MOTOR TR325

70 CABECOTE - |

- CABECOTE - D

71 PRISIONEIRO M8 X 70 (16 X 24)

72 SUPORTE FILTRO DE COMBUSTIVEL

73 PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 35

74 ARRUELA PRESSAO M10

75 PORCA SEXTAVADA M10
@Tramnntini

SELO @ 22mm DO BLOCO DO CABECOTE

25.03.019-1
25.03.021-3
25.03.022-1
25.03.023-0
07.70.0217-1
25.01.028-0
25.03.027-2
25.03.029-9
25.03.030-2
25.03.031-1
25.03.032-9
42.15.018-7
25.03.034-5
25.03.035-3
25.03.036-1
25.03.037-0
25.03.137-6
25.03.038-8
25.03.039-6
25.03.040-0
25.03.041-8
25.03.141-4
25.03.043-4
25.03.044-2
60.70.047-8
25.03.046-9
25.03.047-7
25.03.147-3
25.03.048-5
25.03.049-3
25.03.149-0
60.20.0713-8
25.03.052-3
25.03.054-0
10.13.017-9
25.03.056-6
25.03.057-4
25.03.058-2
25.03.059-1
43.47.007-6
25.03.0617-2
25.03.062-1
25.03.063-9
60.70.033-8
60.30.004-3
97.01.050-2
94.01.021-1
25.03.500-2
25.03.5017-1
25.03.108-2
25.03.208-1
01.12.011-56
25.03.072-8
60.70.064-8
60.40.005-6
60.20.003-1

N N N N N NN N NN N WN NN N NN ON N NN NmNNDNNMNNOOON WWNWWNNNW WO,

<
W

N NN NN NN NN hNW



CONJUNTO PISTAO TRATOR T3025-4

MOTOR INJ. INDIRETA = |
MOTOR INJ. DIRETA=D

JG ANEIS DO PISTAO ( 04 pecas ) - | 25.04.002-2 3

- JG ANEIS DO PISTAO ( 03 pecas ) - D 25.04.202-5 3

02 ANEL ELASTICO FURO 928 40.13.060-6 6
03 PINO DO PISTAO 25.04.010-3 3
04 PISTAO -/ 25.04.005-7 3
- PISTAO - D 25.04.105-3 3

05 BUCHA DA BIELA 25.04.011-1 3
06 CONJUNTO BIELA 25.04.006-5 3
07 JOGO BRONZINA BIELA STD 25.04.007-3 3
- JOGO BRONZINA BIELA 0,25 25.04.107-0 3

- JOGO BRONZINA BIELA 0,50 25.04.207-6 3

08 PARAFUSO DA BIELA 25.04.009-0 6
09 CJ PISTAO - PINO - TRAVAS -/ 25.04.102-9 3
- CJ PISTAO - PINO - TRAVAS - D 25.04.302-1 3

70 CJ CILINDRO - PISTAO - ANEIS - | 25.04.101-1 3
70 CJ CILINDRO - PISTAO - ANEIS - D 25.04.201-7 3

edicdo 09 - 10



CONJUNTO EIXO VIRA BREQUIM TRATOR T3025-4

PARAFUSO P/ POLIA DO VIRABREQUIM 25.05.0017-0
ARRUELA LISA M14 X 50 X 5,5 25.05.002-8
VIRABREQUIM 25.05.004-4
CHAVETA 10 X 8 X 64 25.05.005-2
PINO GUIA 8 x 20 40.18.004-2
CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR TR325 25.05.007-9
VOLANTE DO MOTOR - C/ REBAIXO P/ ASSENTO DO DISCO PRINCIPAL 25.05.008-7
VOLANTE DO MOTOR - S/ REBAIXO P/ ASSENTO DO DISCO PRINCIPAL 25.05.208-0
PARAFUSO DO VOLANTE 25.05.012-5
CONJ. POLIA DO VIRABREQUIM 25.05.013-3
ROLAMENTO 6004 ( BLINDAGEM METALICA ) 26.05.014-5
CALCO DE AJUSTE DO VOLANTE 25.05.022-2

N NN 0NN NNNNN~

edigdo 09 - 10 m




CONJUNTO EIXO COMANDO TRATOR T3025-4

EIXO DO COMANDO 25.06.002-3
CHAVETA 8 X 7 X 22 25.06.003-1
TUCHO DAS VARETAS VALVULA DO EIXO DE COMANDO 25.06.004-0
VARETA DE VALVULA DO EIXO DE COMANDO 25.06.005-8

E edicédo 09 - 10




CONJUNTO FILTRO DE AR TRATOR T3025-4

ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 44 - 57 60.60.016-1 4
02 MANGUEIRA DO PRE - FILTRO P/ TRATOR T3025 43.38.002-5 7
03 CONJUNTO CARCACA C/ FILTRO DE AR 43.38.003-4 7
04 SUPORTE SUPERIOR DE FIXACAO 43.38.004-2 7
05 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 40 (Rosca Total) 60.70.136-9 7
06 PORCA SEXTAVADA M8 60.20.002-2 7
07 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 7
08 SUPORTE INFERIOR DE FIXACAO 43.38.008-5 7
09 ELEMENTO FILTRO DE AR 43.38.011-5 7
70 ABRACADEIRA FILTRO AR 20.714.222-6 7
71 SUPORTE DE FIXACAO DO PRE - FILTRO DE AR 43.38.111-7 7
12 PRE - FILTRO DE AR 43.38.012-1 7
13 COLETOR DE ADMISSAO DO CABECOTE 25.07.001-1 7
14 JUNTA COLETOR ADMISSAO DO FILTRO DE AR 26.07.014-9 2
75 RESISTENCIA DE AQUECIMENTO P/ COLETOR 43.29.013-0 7
16 COLETOR DE ADMISSAO DO FILTRO DE AR 25.07.004-5 7
17 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 35 60.70.035-4 4
18 MANGUEIRA P/ SAIDA DO FILTRO 43.38.002-6 7
79 ARRUELA LISA M8 X 17 X 1,5 60.30.004-3 4
20 CARCACA FILTRO DE AR 43.38.103-1 7
21 PORCA BORBOLETA M6 20.14.201-3 2
22 DEFLETOR DE AR 25.07.022-3 7
23 ANEL DE BORRACHA VEDACAO 25.07.023-1 7
24 ARRUELA LISA M8 X 23 X 1,6MM 60.30.123-1 7
25 CARCACA DO PRE - FILTRO DE AR 25.07.030-4 7

edicdo 09 - 10



CONJUNTO SILENCIOSO TRATOR T3025-4

7 SILENCIOSO ALTO P/ MOTOR TR325 43.40.0017-9 7
2 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 30 60.70.034-6 4
3 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 8
4 PORCA SEXTAVADO M8 60.20.002-2 4
5 JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE DO SILENCIOSO 25.08.003-2 3
6 COLETOR DE ESCAPE DO SILENCIOSO 43.40.005-1 7
7 FLANGE DO SILENCIOSO 25.08.002-4 7
8 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 60 60.70.040-1 2
9 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 50 60.70.038-9 2
70 COLETOR DE ESCAPE DO CABECOTE 25.08.005-6 7
11 ARRUELA LISA M8 X 17 X 1,5 60.30.004-3 4
- SILENCIOSO BAIXO P/ MOTOR TR325 43.40.501-1 7

edigao 09 - 10



SISTEMA DE LUBRIFICACAO

TRATOR T3025-4

ESPECIFICACOES

ELEMENTO FILTRO DE OLEO DO MOTOR Tr325

CODIGO |JQUANT.

25.09.022-4

TAMPA DE FIXACAO DO FILTRO DE OLEO DO MOTOR TR325

25.09.023-1

CONJUNTO FILTRO DE OLEO DO MOTOR

25.09.024-7

CONJUNTO CONEXAO DA BOMBA DE OLEO

25.09.104-2

CONJUNTO PESCADOR DA BOMBA DE OLEO

25.09.105-1

CONJUNTO TAMPA DA BOMBA DE OLEO

25.09.106-9

JUNTA DA BONMBA

25.09.009-7

PESCADOR

25.09.018-6

PENEIRA

25.09.020-8

GRAMPO P/ PENEIRA

25.09.021-6

JUNTA DO TUBO DA BONMBA

25.09.0714-3

N NN N NN NN NNaNN

CONJUNTO BOMBA DE OLEO P/ LUBRIFICACAO - COMPLETA

25.09.5017-4

edigdo 09 - 10




SISTEMA DE INUECAO DE COMBUSTIVEL TRATOR T3025-4

MOTOR INJ. INDIRETA=| . T
MOTOR INJ. DIRETA =D

BOMBA INJETORA - |

Cu,

BOMBA INJETORA - |

A - Limitador de aceleragao externo lateral

B - Limitador de aceleragao interno

C - Limitador de aceleragéo externo superior

BOMBA INJETORA -D

A - Acionamento na extremidade superior do brago
B - Acionamento na extremidade inferior do braco

FIG. N°

ESPECIFICACOES

o1 CJ FILTRO DE COMBUSTIVEL 25.10.001-7 7
02 TAMPA DE FIXACAO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL 25.10.0712-2 7
03 ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL 25.70.011-8 7
04 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 x 45 60.70.066-4 7
05 BUCHA DA TAMPA DO FILTRO DE COMBUSTIVEL 25.70.002-5 7
06 ARRUELA PRESSAO M10 60.40.005-6 2
07 PORCA SEXTAVADA M10 60.20.003-1 2
08 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M12 X 25 20.15.011-3 4
09 ARRUELA VEDACAO EMBORRACHADA M12 60.50.204-5 4
70 MANGUEIRA ENTRADA P/ FILTRO DE COMBUSTIVEL (480mm) 25.10.004-1 7
717 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M14 X 28 20.16.008-9 3
12 ARRUELA VEDACAO EMBORRACHADA M14 60.50.201-1 4
13 PARAFUSO OCO C/ FILTRO P/ BOMBA INJETORA 25.10.013-1 7
175 MANGUEIRA C/ TORNEIRA P/ ALIMENTACAO DA BOMBA INJETORA 43.31.016-8 7
176 ARRUELA VEDACAO COBRE M12 X 17 X 2,0mm 60.50.004-2 6
17 PARAFUSO OCO PASSANTE ( P/ RETORNO BOMBA INJETORA) 25.10.017-3 7
18 ESFERA @ 5,95mm ( 15/64" ) 70.13.023-3 7
79 MOLA DO RETORNO P/ BOMBA INJETORA 25.10.018-1 7

edicéo 09 - 10



SISTEMA DE INUECAO DE COMBUSTIVEL

TRATOR T3025-4

ARRUELA VEDACAO COBRE M8 X 12 X 2,0mm 60.50.002-6 7

21 PARAFUSO DE RETORNO P/ BOMBA INJETORA 25.10.021-1 7
22 MANGUEIRA DE RETORNO DE COMBUSTIVEL (1180mm) 25.10.009-2 7
23 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M8 X 22 (ROSCA 1,5mm) 20.16.003-8 3
24 ARRUELA VEDACAO EMBORRACHADA M8 60.50.202-9 6
25 CJ BICO INJETOR COMBUSTIVEL - | 25.10.008-4 3
- CJ BICO INJETOR COMBUSTIVEL - D 25.10.208-7 3
26 MANGUEIRA SAIDA P/ FILTRO DE COMBUSTIVEL (31cm) 25.10.005-0 7
27 PARAFUSO OCO (P/ TAMPA DO FILTRO DE COMBUSTIVEL) 25.10.027-1 7
28 ARRUELA VEDACAO EMBORRACHADA M10 60.50.203-7 7
29 CJ TUBO INJECAO COMBUSTIVEL (03p¢) - 1 25.10.006-8 7
- CJ TUBO INJECAO COMBUSTIVEL (O3pc) - D 25.10.106-4 7
30 CJ BOMBA INJETORA TR325 - 1. A 25.710.007-6 7
- CJ BOMBA INJETORA TR325 - 1. B 25.10.407-1 7
- CJ BOMBA INJETORA TR325 -1. C 25.10.207-9 7
- CJ BOMBA INJETORA TR325-D . A 25.10.107-2 7
- CJ BOMBA INJETORA TR325-D . B 25.10.307-5 7
317 CJ BOMBA MANUAL P/ SANGRIA DA BOMBA 25.10.0714-9 7
32 BOMBA MANUAL P/ SANGRIA DA BOMBA - 352 A 25.90.041-2 7
- ELEMENTO P/ BICO INJETOR COMBUSTIVEL (2 PC) - | 25.90.000-3 3
- ELEMENTO P/ BICO INJETOR COMBUSTIVEL (2 PC) - D 25.90.100-1 3
- MOLA BOMBA INJETORA 25.90.001-3 3
- ELEMENTO BOMBA INJETORA EXP 7,00mm -/ 25.90.003-0 3
- ELEMENTO BOMBA INJETORA EXP 7,50mm - D 25.90.103-6 3
- VALVULA DE RECALQUE C/ VEDACAO -/ 25.90.002-5 3
- VALVULA DE RECALQUE C/ VEDACAO - D 25.90.102-8 3
- SUPORTE VALVULA DE RECALQUE 25.90.004-8 3

edigdo 09 - 10



SR I S VAN SIS G S VIS Ao NE=Ial\V ISV W NIIV.-B)] TRATOR T3025-4

FIG. N°

ESPECIFICACOES

o1 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M6 x 70 60.10.016-8 4
02 ARRUELA PRESSAO M6 60.40.003-0 4
03 ARRUELA LISA M6 X 10 X 1,5 60.30.027-2 4
04 TAMPA DA VALVULA TERMOSTATICA DO MOTOR 25.11.003-9 1
05 JUNTA DA TAMPA DA VALVULA TERMOSTATICA 25.11.004-6 2
06 FLANGE TAMPA DO TERMOSTATO 25.11.013-6 7
07 VALVULA TERMOSTATICA 25.11.006-3 1
08 CORPO DA VALVULA TERMOSTATICA 25.11.007-1 1
09 REGISTRO P/ TAMPA DA VALVULA TERMOSTATICA 25.11.022-5 7
170 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 25 60.70.033-8 4
11 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8 4
72 ARRUELA LISAM8 X 17 X 1,5 60.30.004-3 4
13 CONEXAO P/ TAMPA DA VALVULA TERMOSTATICA 25.11.008-0 1
14 ABRACADEIRA ESPECIAL @ 25mm 25.11.009-8 2
15 TUBO DE DE BORRACHA 25.11.010-1 1
16 CONEXAO P/ BOMBA DE REFRIGERACAO D’AGUA 25.11.012-8 7
17 JUNTA INTERNA DA BOMBA 25.11.016-1 1
18 CONJUNTO BOMBA DE REFRIGERACAO D’AGUA 25.11.118-3 7

edicédo 09 - 10



SISTEMA ARREFECIMENTO ( BOMBA D’AGUA) TRATOR T3025-4

JUNTA TRASEIRA DA TAMPA 25.11.024-1
27 SUPORTE P/ VENTUINHA DA BOMBA 25.11.021-7
22 VENTUINHA 25.11.028-4
23 ENCOSTO DA VENTUINHA 25.11.034-9
24 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 65 60.170.047-8
25 ARRUELA LISA M8 X 17 X 1,5 60.30.004-3
26 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8

edicao 09 - 10 E




CONJ. MOTOR DE PARTIDA TRATOR T3025-4

Observacgao : A = Sem marcagdo
B = Possui a marcagao “T” conforme a figura a cima

AUTOMATICO P/ MOTOR DE PARTIDA ELETRICO - AB 5.12.014-0 7

02 MOTOR DE PARTIDA ELETRICA - A 25. 12.103-1 1
- MOTOR DE PARTIDA ELETRICA - B 25.12.403-0 1

03 CJ MOTOR PARTIDA ELETRICA C/ AUTOMATICO - A 25.12.003-4 7
- CJ MOTOR PARTIDA ELETRICA C/ AUTOMATICO - B 25.12.203-7 7

04 TAMPA MOTOR DE PARTIDA - AB 25.12.009-3 1
05 BENDIX - AB 25.12.102-2 1
06 INDUZIDO - A 25.12.012-3 1
- INDUZIDO - B 25.12.112-0 1

07 CJ REPARO 25.12.007-7 1
08 JG. ESCOVA P/ MOTOR DE PARTIDA - AB 25.12.101-4 1
09 JUNTA DO AUTOMATICO MOTOR PARTIDA ELETRICO -AB 25.12106-5 1
71 REVESTIMENTO DE BORRACHA 25.12.016-6 1
12 PARAFUSO ALLEN M6 X 40 60.04.015-7 3

edicdo 09 - 10



CONJ. ALTERNADOR TRATOR T3025-4

ALTERNADOR (IMP) 25.12.004-2 7

- ALTERNADOR (TOLI) 50.72.004-2 7
- ALTERNADOR (AXEL) 26.12.201-4 7
02 SUPORTE DO ALTERNADOR (C/ROSCA) 25.12.008-5 7
03 ARRUELA LISA M10 X 21 X 2MM 60.30.005-1 7
04 ARRUELA PRESSAO M10 60.40.005-6 1
05 PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 80 60.170.073-7 1
06 PROTECAO DO ALTERNADOR (TOLI - AXEL T3025) 25.12.006-9 1
07 ESTICADOR DO ALTERNADOR ( AXEL 185mm) 25.12.005-1 1
- ESTICADOR DO ALTERNADOR ( AXEL 170mm) 26.12.007-1 1
08 ARRUELA LISA M8 X 20 X 3 60.30.104-1 1
09 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8 1
10 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 45 60.70.003-8 1
14 CORREIA DENTADA 13AV 1030 25.12.111-5 1
15 ESCOVA DO ALTERNADOR 25.12.013-1 1
17 PORCA SEXTAVADO M8 60.20.070-8 7
18 PORCA PRESSAO SEXTAVADA M8 60.20.0710-9 7
79 PRISIONEIRO ESPECIAL DO ESTICADOR ALTERNADOR 25.12.019-1 7
20 BUCHA DO SUPORTE DO ALTERNADOR ( AXEL ) 25.12.020-4 2
- REGULADOR DE VOLTAGEM NAC DO ALTERNADOR IMP-GA-058 43.29.110-4 7
- REGULADOR DE VOLTAGEM NAC DO ALTERNADOR NAC-GA-027 43.29.210-1 7

edicao 09 - 10



SISTEMA DE ARREFECIMENTO (RADIADOR) TRATOR T3025-4

18

[

RADIADOR ALETAS SIMPLES - C/ TELA

43.39.001-3

02

TAMPA DO RADIADOR SEMI - SELADO (FLORIO)

07.24.008-1

03

ABRACADEIRA ESPECIAL @ 45MM

60.60.016-1

04

MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR TR325

43.39.003-0

05

HASTE DO RADIADOR

43.39.005-8

06

PORCA SEXTAVADA M10

60.20.003-1

07

ARRUELA DE PRESSAO M10

60.40.005-6

08

ARRUELA LISAM10X 21 X 2

60.30.005-1

09

MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR TR325

43.39.009-2

70

ARRUELA DE PRESSAO M6

60.40.003-0

11

PORCA SEXTAVADA M6

60.20.0017-4

12

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M6 X 20

60.70.004-4

13

TELA DE PROTECAO ( LARGURA 400mm X ALTURA 350mm )

43.39.011-1

TELA DE PROTECAO ( LARGURA 380mm X ALTURA 340mm )

43.39.111-1

14

MANGUEIRA P/ RESPIRO DO RADIADOR (1000MM )

43.39.014-0

75

MANGUEIRA P/ RESERVATORIO AGUA SELADA ( 600MM )

43.39.015-3

16

RESERV. AGUA SELADA TR18/22/30/325RJ E CAM. FRIG.

20.19.003-4

17

PARAFUSO ALLEN M6 X 25

60.04.013-1

18

TAMPA RESERVATORIO AGUA SELADA T3025-4

43.39.018-8

N N N N N N N NN NSNS NN SN SN AN

edigéo 09 - 10




SISTEMA DE ARREFECIMENTO (RADIADOR) TRATOR T3025-4

ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 11 - 13 60.60.013-6
20 CONEXAO ESPIGAO 1/4" NPT 20.15.332-5
21 SUPORTE RESERVATORIO AGUA SELADA T3025-4 43.39.021-8

edigdo 09 - 10 ﬁ







CATALOGO DE PECAS
TRATOR

1L

Tramontini




MECANISMO DE CONTROLE E COMANDO

TRATOR T3025-4

BARRA SUCUNDARIA DO ACELERADOR 43.01.0017-6

02 CONTRA - PINO 2,4 X 12 (3/32"X 1/2") 40.79.033-1 77
03 ARRUELA LISA M6X12X1,5 60.30.003-5 11
04 PINO COM CABECA 6X22 43.01.004-2 2
05 HASTE DE TRACAO 43.01.005-1 2
06 PORCA SEXTAVADO M6 60.20.0017-4 6
o7 BARRA PRINCIPAL DO ACELERADOR -/ 43.01.007-9 1
- BARRA PRINCIPAL DO ACELERADOR - D 43.01.107-1 1
08 ARRUELA LISA M5X10 X1 60.30.002-7 1
09 CABO CONTROLE P/ PARADA MOTOR (ESTRANGULADOR) 43.01.009-7 1
70 BARRA DO DESCOMPRESSOR 43.01.010-5 1
11 PARAFUSO M6X30 60.70.006-1 2
72 ARRUELA DE PRESSAO M6 60.40.003-0 3
13 HASTE DA ALAVANCA DO DESCOMPRESSOR 43.01.013-3 7
14 ARRUELA LISA M10 X 21 X 2 60.30.005-1 8
15 CONTRA - PINO 2,4 X 22,2 (3/32”"X7/87) 40.14.018-1 4
16 ALAVANCA DO DESCOMPRESSOR 43.01.016-5 7
17 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10X25 60.70.062-1 2
18 HASTE DA BARRA SECUNDARIA DO ACELERADOR 43.01.018-1 2

edigdo 09 - 10



MECANISMO DE CONTROLE E COMANDO

TRATOR T3025-4

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 35 60.10.035-4 1
20 PLACA DE DESCANSO PE DIREITO 43.01.020-8 1
21 SUPORTE DIANTEIRO DA PLACA DESCANCA PE 43.01.021-6 2
22 PLACA DE DESCANSO PE ESQUERDO 43.01.022-4 1
23 SUPORTE DE SUSTENTACAO DO CABO ACELERADOR MAO 43.01.023-2 1
24 MANIPULO DA ALAVANCA DE MAO 43.01.024-1 1
25 ALAVANCA DE MAO 43.01.025-9 1
26 BARRA DA ALAVANCA 43.01.026-2 1
27 SUPORTE LIMITADOR DO CABO ACELERADOR DE MAO 43.01.027-1 1
28 PORCA FECHADA M10 43.01.028-8 1
30 GUIA DE ENCOSTO DA HASTE 43.01.030-7 1
317 CABO DO ACELERADOR DE MAO 43.01.031-5 1
32 SUPORTE DE FIXACAO DO CABO ACELERADOR DE MAO 43.071.032-3 1
33 PARAFUSO M8X20 60.10.032-0 2
34 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 8
35 PORCA M8 60.20.002-0 8
36 PARAFUSO M6X55 60.10.013-3 1
37 BALANCIM 43.01.037-1 1
38 DISCO DE FRICCAO 43.01.038-0 2
39 ARRUELA LISA M10X31X3 43.01.039-8 1
40 ARRUELA CONCAVA DO DISCO 43.01.040-6 1
41 PORCA SEXTAVADA M10 60.20.003-1 4
42 CONTRA - PINO 4,7 X 19 (3/16” X 3/4") 43.01.042-0 2
43 PARAFUSO M8X16 60.10.031-1 1
44 PARAFUSO M12X25 60.10.080-0 2
45 ARRUELA DE PRESSAO M12 60.40.006-4 2
46 PARAFUSO M8X25 60.10.033-8 5
47 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 4
48 PARAFUSO M10X30 60.10.063-0 4
49 ARRUELA LISA M12X24X2,5 60.30.006-0 2
50 CALCO DE FIXACAO DO SUPORTE TRASEIRO 43.01.050-6 2
571 SUPORTE TRASEIRO DA PLACA DESCANCA PE 43.01.051-4 1
55 CJ PEDAL DO ACELERADOR 43.01.055-1 1
56 BARRA DO PEDAL DO ACELERADOR 43.01.056-9 1
57 BARRA INTERMEDIARIA DO PEDAL 43.01.057-7 1
58 BARRA PRINCIPAL DO PEDAL 43.01.058-5 1
59 PORCA CASTELO M10 43.01.059-8 1
60 MANIPULO DO ACELERADOR / ALAVANCA 43.33.015-1 1

edicdo 09 - 10



EMBREAGEM TRATOR T3025-4

28 11

@;)@ =]

4
\ Oy,

(=)

53“]ii'
0, - 31 44 47

55— P

48 3 49 50 51 31

MODELO ANTIGO - A
MODELO ATUAL (NOVO) -

DISCO DA EMBREAGEM PRINCIPAL ( FURO MENOR ) 43.02.101-1 1

02 CHAPA DA EMBREAGEM PRINCIPAL ( 6 DENTES ) EXP18,5 - A 43.02.002-0 1
- CHAPA DA EMBREAGEM PRINCIPAL ( 6 DENTES ) EXP27,0 - B 43.02.102-6 7

03 PORCA SEXTAVADA M10 (ROSCA 1,0MM) 43.02.003-8 4
04 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 25 (ROSCA 1,0MM) 43.02.004-6 2
06 DISCO CONCAVO DE PRESSAO - EXP 2,3mm - A 43.02.006-2 2
- DISCO CONCAVO DE PRESSAO - EXP 2,1Tmm - B 43.02.106-9 2

07 CHAPA FIXA DA EMBREAGEM - 40mm - A 43.02.007-1 1
- CHAPA FIXA DA EMBREAGEM - 45mm - B 43.02.107-7 1

08 DISCO DA EMBREAGEM SECUNDARIA ( FURO MAIOR ) 43.02.108-5 1
09 CHAPA DA EMBREAGEM SECUNDARIA ( 3 DENTES ) 43.02.009-7 1
70 TAMPA DA EMBREAGEM 43.02.010-1 1
71 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 6
12 PARAFUSO SEXTAVADO M10X45 60.70.066-4 6
13 ROLAMENTO DA EMBREAGEM C/ CAPA E ANEL (65 TNK 20) 43.02.013-5 1
14 ASSENTO DO ROLAMENTO 43.02.014-3 1
15 MOLA RETORNO DO ROLAMENTO 43.02.015-1 2
16 JUNTA DA CAIXA DA EMBREAGEM 43.02.016-0 1
17 ARRUELA DE PRESSAO M6 60.40.003-0 5
18 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M6 X 10 60.70.007-0 4

edicao 09 - 10




EMBREAGEM

TRATOR T3025-4

TAMPA DE INSPECAO

20 CARCACA DA EMBREAGEM

22 PINO GUIA 10 X 20

23 ARRUELA DE PRESSAO M12

24 PARAFUSO SEXTAVADO M12X35

25 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 130

26 LUVA DO EIXO DA EMBREAGEM

27 PARAFUSO SEXTAVADO M10X115

28 SELO DE BORRACHA @ 14mm

29 PINO ESPECIAL COM CABECA 10 X 45

31 ARRUELA LISA M10

32 ALAVANCA DA EMBREAGEM ( CACHORRINHO )

33 MOLA DE RETORNO DO DESBLOQUEIO DA ALAVANCA

34 PARAFUSO DE AJUSTE M10 X 90 (ROSCA 1,0mm) - A

- PARAFUSO DE AJUSTE M10 X 95 (ROSCA 1,0mm) - B

35 SUPORTE DO INTERRUPTOR DE SEGURANCA

36 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M6 X 12

37 CHAPA DE ACIONAMENTO DO SENSOR DE SEGURANCA

38 PARAFUSO ESPECIAL P/ SENSOR DE SEGURANCA - M6 X 30

39 PORCA SEXTAVADA M6

40 EIXO DO GARFO DA EMBREAGEM

41 PINO ELASTICO 8 X 40

42 PINO ELASTICO 5 X 30

43 GARFO DE ACIONAMENTO DO EIXO DA EMBREAGEM

44 TRAVA - PINO 3,1 X 25,4 (1/8"X 1)

45 BARRA DE ACIONAMENTO DO EIXO DA EMBREAGEM

46 BATENTE "L" DO 20 ESTAGIO

- CJ BATENTE "L" DO 1o E 20 ESTAGIO

47 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 30

48 PEDAL DA EMBREAGEM

49 MOLA DO PEDAL

50 HASTE DA BARRA DE ACIONAMENTO DO PEDAL

571 PINO ESPECIAL COM CABECA 10 X 30

52 GRAXEIRA 45° M10 X 1,0

- GRAXEIRA 90° M10 X 1,0

53 SUPORTE DA MOLA RETORNO

54 MOLA DE RETORNO PEDAL EMBREAGEM

55 HASTE DE APOIO

56 CJ EMBREAGEM COMPLETA - P/ VOLANTE C/ REBAIXO - A

- CJ EMBREAGEM COMPLETA - P/ VOLANTE S/ REBAIXO - B

57 PORCA SEXTAVADA M10 (ROSCA 1,0mm) - BAIXA
@Tramnntim'

43.02.019-4
43.02.020-8
43.02.022-4
60.40.006-4
60.70.081-8
60.70.103-9
43.02.026-7
60.70.060-5
43.02.028-3
43.02.029-1
60.30.005-1
43.02.032-2
43.02.033-0
43.02.034-8
43.02.134-4
43.02.035-6
60.70.011-7
43.02.037-2
43.02.038-1
60.20.001-4
43.02.043-7
43.02.041-1
41.02.233-5
43.02.040-2
43.02.044-5
43.02.045-3
43.02.046-1
43.02.146-8
60.70.063-0
43.02.048-8
43.02.049-6
43.02.050-0
43.02.0517-8
43.02.052-6
43.02.152-2
43.02.053-4
43.02.054-2
40.15.020-8
43.02.101-8
43.02.201-4
10.13.021-7

N~

NN A DD

-
Qo

DM N N NN NN NN NN NmN NN N NN N N NN NN N NN WWW oo W



rraTOR T3025-4

14

o1 PARAFUSO 8.8 M12X35 60.70.081-8

02 ARRUELA DE PRESSAO M12 60.40.006-4 14
03 SUPORTE ESQUERDO DO RADIADOR 43.03.003-3 1
04 CONJUNTO SUPORTE DA BATERIA 43.03.004-1 1
05 BORRACHA DE PROTECAO DA BATERIA 43.03.005-0 1
06 APERTO DA BORRACHA DE PROTECAO DA BATERIA 43.03.006-8 1
07 PORCA SEXTAVADO M6 60.20.0017-4 6
70 PARAFUSO DE APERTO DA BATERIA 43.03.010-6 3
11 PROTECAO INFERIOR DO RADIADOR 43.03.011-4 7
12 SUPORTE DA MANIVELA 43.03.0712-2 7
13 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 8
14 SUPORTE DO CONTRA PESO FRONTAL 43.03.014-9 7
15 PARAFUSO M8X16 60.70.031-1 2
16 ENGATE FRONTAL 43.03.015-7 1
17 PORCA M14 60.20.005-7 2
18 ARRUELA DE PRESSAO M14 60.40.007-2 2
79 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M14X40 60.70.7102-4 2
20 PORCA M16 60.20.008-1 4
21 ARRUELA DE PRESSAO M16 60.40.008-1 4

edicdo 09 - 10



CHASSI TRATOR T3025-4

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M16 X 55 60.70.096-6
23 SUPORTE DIANTEIRO DO RADIADOR 43.03.023-8
24 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 20 60.70.032-0
25 CHASSIS 43.03.025-4
26 PROTETOR FRONTAL DO CHASS/ 43.03.026-2
27 PROTECAO INFERIOR DO CHASSI - COMPLETA 43.03.027-7
28 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 25 60.70.033-8
317 ARRUELA LISA M12 X 35 43.14.063-7

I N N N E YR

edigao 09 - 10




EIXO DIANTEIRO (CENTRAL) TRATOR T3025-4

46

41
58 37
40
34 37
38 46
45-8 4
42 (o
T 45-A
14 .'/ 4
14 { /

Modelo A : Carcaga do eixo ( Compr. 200mm )
Modelo B : Carcaga do eixo ( Compr. 260mm )

44
43

14

28

25

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M6 X 15 60.70.003-6 4

02 ARRUELA DE PRESSAO M6 60.40.003-0 4
03 GRAXEIRA RETA M10 X 1,0 43.04.003-1 2
04 TAMPA DO MANCAL DIANTEIRO 43.04.004-7 7
05 JUNTA DA TAMPA DO MANCAL DIANTEIRO 43.04.005-5 7
06 PORCA SEXTAVADA M16 60.20.008-1 4
07 ARRUELA DE PRESSAO M16 60.40.008-1 4
08 MANCAL DIANTEIRO 43.04.008-0 7
09 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 ESPECIAL M16 X 55 43.04009-8 4
70 BUCHA DO MANCAL DIANTEIRO 43.04.010-1 7
11 CALCO COBRE DE AJUSTE BALANCO EIXO DIANTEIRO 0,45mm 43.04.011-0 7
- CALCO COBRE DE AJUSTE BALANCO EIXO DIANTEIRO 1,00mm 43.04.111-6 7

72 ANEL ORING 65 X 2,65 43.04.012-8 7
13 SELO BLOCO MOTOR E EIXO DIANTEIRO 925 25.01.014-0 7
14 PARAFUSO SEXTAVADO M12X35 60.70.081-8 16
75 ARRUELA DE PRESSAO M12 60.40.006-4 24
16 FLANGE DE BALANCO DO EIXO DIANTEIRO 43.04.016-1 7
17 ANEL ORING 69 X 3,55 43.04.017-9 7
18 CARCACA PRINCIPAL 43.04.018-7 7

edigao 09 - 10



EIXO DIANTEIRO (CENTRAL)

TRATOR T3025-4

BUJAO IMANTADO DE DRENO DO OLEO (M16 X 20 X 1,5)

20 ARRUELA DE VEDACAO DE BORRACHA M16
21 CALCO DE AJUSTE ASSENTO P/ ROLAMENTO - 0,1mm
- CALCO DE AJUSTE ASSENTO P/ ROLAMENTO - 0,2mm
- CALCO DE AJUSTE ASSENTO P/ ROLAMENTO - 0,3mm
23 MANCAL TRASEIRO
24 BUCHA DO MANCAL TRASEIRO
25 ANEL ORING 77,5 X 2,65
26 JUNTA DA TAMPA DO MANCAL TRASEIRO
27 TAMPA DO MANCAL TRASEIRO
28 ANEL ORING 85 X 2,65
29 ARRUELA DE PRESSAO M8
30 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 20
31 JUNTA DA CARCACO DO EIXO
32 PARAFUSO SEXTAVADO M10X30
33 ARRUELA DE PRESSAO M10
34 VARETA DO NIVEL DO OLEO
36 CARCACA ESQUERDA DO EIXO ( Compr. 200mm )
37 ANEL ORING 160 X 3,55
38 CALCO AJUSTE P/ CARCACA MOVIMENTACAO - O, 1Tmm
- CALCO AJUSTE P/ CARCACA MOVIMENTACAO - 0,2mm
- CALCO AJUSTE P/ CARCACA MOVIMENTACAO - 0,5mm
40 PINO GUIA 10 X 15
41 CARCACA DIREITA DO EIXO ( Compr. 200mm )
42 PINO GUIA 10X20
43 RESPIRO
44 TUBULACAO DE RESPIRO CURTO
45 SUPORTE DO CILINDRO DE DIRECAO
46 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M12 x 35 (ROSCA 1,5mm)
47 CONJ. DIFERENCIAL COM PINHAO CENTRAL DIANTEIRO
ITENS MMODELO B
8 MANCAL DIANTEIRO
22 CJ PINHAO DE MOVIMENTACAO CENTRAL DIANTEIRO
23 MANCAL TRASEIRO
27 TAMPA DO MANCAL TRASEIRO
36 CARCACA ESQUERDA DO EIXO ( Compr. 260mm )
41 CARCACA DIREITA DO EIXO ( Compr. 260mm )
45 SUPORTE DO CILINDRO DE DIRECAO
- CJ EIXO MOVIMENTACAO COMPLETO
47 CONJ. DIFERENCIAL COM PINHAO CENTRAL DIANTEIRO
@Tramnntim'

43.04.019-5
60.50.205-3
43.04.021-7
43.04.121-3
43.04.221-0

43.04.023-3
43.04.024-1
43.01.0712-8
43.04.026-8
43.04.027-6
43.04.028-4
60.40.004-8
60.70.032-0
43.04.031-4
60.70.063-0
60.40.005-6
43.04.034-9
43.04.036-5
43.04.037-3
43.04.038-1
43.04.138-8
43.04.238-4

43.04.040-3
43.04.041-1
43.02.022-4
43.04.043-8
43.04.044-6
43.04.045-4
60.10.117-2
43.04.047-1

43.04.108-6
43.04.122-1

43.04.123-0
43.04.127-2

43.04.136-1
43.04.141-8
43.04.145-1

43.00.015-1
43.04.147-7

N A RN N NN mNmNNwwww~N

NN
QS O

NNNN S

N 00 =N = NN

e N e T e e T e T e T T )



rraToR 130255

60

Modelo A : Carcaga do eixo ( Compr. 200mm )
Modelo B : Carcaga do eixo ( Compr. 260mm )

02
03
04
05
06
o7
08
09
70
71
72
13
14
15
16
17
18

PORCA M18X1.5

ARRUELA DE PRESSAO M18

PRISIONEIRO M18 X 30

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M18 X 35 (ROSCA 1,5MM)
EIXO DIRECAO

RETENTOR 50 X 72 X 7

RETENTOR 50 X 72 X 12

PARAFUSO SEXTAVADO M10X30
ARRUELA DE PRESSAO M10

TAMPA DA CARCACA

ROLAMENTO 6209

MEIA - LUA TRAVA

CAPA DE ENCOSTO P/ MEIA - LUA TRAVA
COROA DO EIXO DA RODA ( Z40 )
ROLAMENTO 6207

JUNTA DA TAMPA DA CARCACA
CARCACA LADO ESQUERDO

PINO GUIA 10 X 20

18

60.20.022-7
70.17.002-2
43.05.003-4
60.70.101-6
43.05.005-1
43.05.006-9
40.179.015-3
60.70.063-0
60.40.005-6
43.05.010-7
40.13.049-5
43.05.072-3
43.05.013-1
43.05.074-0
01.15.005-7
43.05.016-6
43.05.017-4
43.02.022-4

59

W= N N NmN NN~

edicdo 09 - 10



EIXO DE MOVIMENTACAO DIANTEIRO (ESQUERDO)

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30
317
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41
42
43
44

45
46
48
49
50
57
52
52
53
54
55
56
56

59
60
60
60
60

32
50
54
57

FELTRO DE VEDACAO

BUCHA DE BRONZE P/ EIXO DA CARCACA

ROLAMENTO 51106

ENGRENAGEM CONICA INFERIOR ( Z16 )

ESPACADOR

EIXO DA CARCACA

ROLAMENTO 6305

CALCO DE AJUSTE 560 X 60 X O,7Tmm

CALCO DE AJUSTE 50 X 60 X 0,2mm

CALCO DE AJUSTE 50 X 60 X 0,3mm

ANEL ORING 56 X 2,65

TAMPA INFERIOR DA CARCACA

ARRUELA DE VEDACAO DE BORRACHA M16

BUJAO IMANTADO DE DRENO DO OLEO (M16 X 20 X 1,5)
GRAXEIRA RETA M10 X 1,0

GRAXEIRA 90° M10 X 1,0

BRACO DE DIRECAO LADO ESQUERDO

BUCHA DO BRACO DE DIRECAO

PARAFUSO SEXTAVADO M12X35

ARRUELA DE PRESSAO M12

PARAFUSO SEXTAVADO M10X25

ANEL ORING 34,5 X 2,65

TAMPA SUPERIOR DA CARCACA

ANEL ORING 85 X 2,65

CALCO DE AJUSTE 76 X 89 X O,1Tmm

CALCO DE AJUSTE 76 X 89 X 0,2mm

CALCO DE AJUSTE 76 X 89 X 0,6mm

ROLAMENTO 6011

ARRUELA TRAVA M10

ANEL DE ENCOSTO DO EIXO DA CARCACA

CALCO DE AJUSTE 10 X 25 X O,7Tmm

CALCO DE AJUSTE 10 X 256 X 0,2mm

CALCO DE AJUSTE 10 X 25 X 0,3mm

ENGRENAGEM CONICA SUPERIOR (217 )

CARCACA SUPERIOR

ENGRENAGEM CONICA DO EIXO INTERMEDIARIO (Z13 )
ROLAMENTO 6208

EIXO INTERMEDIARIO

SUPORTE ESQUERDO DA PONTEIRA DA DIRECAO
TERMINAL ROSCA ESQUERDA DA DIRECAO

TERMINAL DIRECAO (ROSCA ESQUERDA M16) - NAC
PORCA DE AJUSTE M16 DO TERMINAL ESQUERDO DA DIRECAO
BARRA DE DIRECAQ ( 510mm )

PORCA DE AJUSTE M16 DO TERMINAL DIREITO DA DIRECAO
TERMINAL DIRECAO-CILINDRO (ROSCA DIREITA M16) - IMP
TERMINAL DIRECAO-CILINDRO (ROSCA DIREITA M16) - NAC

ARRUELA LISA M12 X 18 X 1,5
CALCO DO AJUSTE 30 X 47 X 0,25 mm
CALCO DO AJUSTE 30 X 47 X 0,50 mm
CALCO DO AJUSTE 30 X 47 X 1,00 mm
CALCO DO AJUSTE 30 X 47 X 2,0 mm
ITENS MODELO B
BRACO DE DIRECAO LADO ESQUERDO
EIXO INTERMEDIARIO
BARRA DE DIRECAO ( 670mm )
PORCA CASTELO M12 - ALTURA DO RASGO 10,50 mm

@Tramnntim'

43.05.019-1
43.05.020-4
20.12.023-1
43.05.022-1
43.05.023-9
43.05.024-7
43.06.036-1
43.05.026-3
43.056.126-0
43.05.226-6
43.06.027-1
43.05.028-0
60.50.205-3
43.04.019-5
43.04.003-1
43.02.152-2
43.05.032-3
43.056.033-6
60.70.081-8
60.40.006-4
60.70.062-1
43.056.037-9
43.05.038-7
43.04.028-4
43.05.040-9
43.05.140-5
43.056.240-1
43.05.041-7
43.05.042-5
43.05.043-3
43.06.044-1
43.05.144-8
43.05.244-4
43.05.045-0
43.06.046-8
43.05.048-4
42.13.030-1
43.05.050-6
43.05.0517-4
43.05.052-2
43.05.152-9
43.056.053-1
43.05.054-9
43.056.055-7
44.19.028-0
44.19.128-0

60.30.028-1
43.05.360-0
43.06.260-0
43.05.160-0
43.05.060-3

43.05.132-4
43.05.150-2
43.05.154-5
44.05.122-1

TRATOR T3025-4

N N NN NNNM N NN N NN NN NN NS NN NN NN SN NNYNANANNDNNNSNNNNN NN NN SNMSNNSNSNSAmN

NN =



rraToR T3020-4

Modelo A : Carcaga do eixo ( Compr. 200mm )
Modelo B : Carcaga do eixo ( Compr. 260mm )

PORCA M18X1.5 60.20.022-7 2
02 ARRUELA DE PRESSAO M18 10.17.002-2 2
03 PRISIONEIRO M18 X 30 43.05.003-4 2
04 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M18 X 35 (ROSCA 1,5MM) 60.10.101-6 4
05 EIXO DIRECAO 43.05.005-1 7
06 RETENTOR 50 X 72 X 7 43.05.006-9 2
07 RETENTOR 50 X 72 X 12 40.19.015-3 2
08 PARAFUSO SEXTAVADO M10X30 60.10.063-0 20
09 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 20
70 TAMPA DA CARCACA 43.05.010-7 1
71 ROLAMENTO 6209 40.13.049-5 1
72 MEIA - LUA TRAVA 43.05.012-3 2
13 CAPA DE ENCOSTO P/ MEIO - LUA TRAVA 43.05.013-1 1
14 COROA DO EIXO DA RODA ( Z40 ) 43.05.014-0 1
15 ROLAMENTO 6207 01.15.005-7 1
16 JUNTA DA TAMPA DA CARCACA 43.05.016-6 1
17 CARCACA LADO DIREITO 43.06.017-0 1
18 PINO GUIA 10 X 20 43.02.022-4 3

edicéo 09 - 10




EIXO DE MOVIMENTACAO DIANTEIRO (DIREITO)

TRATOR T3025-4

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30
317
32
33
34
35
36
37
38
39
40

41
42
43
44

45
46
47
48
49
50
57
517
517
517

49

FELTRO DE VEDACAO

BUCHA DE BRONZE P/ EIXO DA CARCACA
ROLAMENTO 51106

ENGRENAGEM CONICA INFERIOR ( Z16 )
ESPACADOR

EIXO DA CARCACA

ROLAMENTO 6305

CALCO DE AJUSTE 50 X 60 X 0,1 mm
CALCO DE AJUSTE 50 X 60 X 0,2 mm
CALCO DE AJUSTE 50 X 60 X 0,3 mm
ANEL ORING 56 X 2,65

TAMPA INFERIOR DA CARCACA

ARRUELA DE VEDACAO DE BORRACHA M16
BUJAO IMANTADO DE DRENO DO OLEO (M16 X 20 X 1,5)
GRAXEIRA RETA M10 X 1,0

GRAXEIRA 90° M10 X 1,0

BRACO DE DIRECAO LADO DIREITO
BUCHA DO BRACO DE DIRECAO
PARAFUSO SEXTAVADO M12X35
ARRUELA DE PRESSAO M12

PARAFUSO SEXTAVADO M10X25

ANEL ORING 34,5 X 2,65

TAMPA SUPERIOR DA CARCACA

ANEL ORING 85 X 2,65

CALCO DE AJUSTE 76 X 89 X 0,1 mm
CALCO DE AJUSTE 76 X 89 X 0,2 mm
CALCO DE AJUSTE 76 X 89 X 0,5 mm
ROLAMENTO 6011

ARRUELA TRAVA M10

ANEL DE ENCOSTO DO EIXO DA CARCACA
CALCO DE AJUSTE 10 X 25 X 0,1 mm
CALCO DE AJUSTE 10 X 25 X 0,2 mm
CALCO DE AJUSTE 10 X 25 X 0,3 mm
ENGRENAGEM CONICA SUPERIOR (217 )
CARCACA SUPERIOR

ENGRENAGEM CONICA DO EIXO INTERMEDIARIO ( Z13)
ROLAMENTO 6208

EIXO INTERMEDIARIO

SUPORTE DIREITO DA PONTEIRA DE DIRECAO
CALCO DO AJUSTE 30 X 47 X 0,25 mm
CALCO DO AJUSTE 30 X 47 X 0,50 mm
CALCO DO AJUSTE 30 X 47 X 1,00 mm
CALCO DO AJUSTE 30 X 47 X 2,0 mm

ITENS MODELO B

EIXO INTERMEDIARIO

@Tramnntim'

43.06.019-1
43.06.020-4
20.12.023-1
43.05.022-1
43.05.023-9
43.05.024-7
43.05.036-1
43.05.026-3
43.05.126-0
43.05.226-6
43.056.027-1
43.05.028-0
60.50.205-3
43.04.019-5
43.04.003-1
43.02.152-2
43.06.032-8
43.06.033-6
60.70.081-8
60.40.006-4
60.70.062-1
43.05.037-9
43.05.038-7
43.04.028-4
43.05.040-9
43.05.140-5
43.05.240-1
43.05.041-7
43.05.042-5
43.05.043-3
43.05.044-1
43.05.144-8
43.056.244-4
43.06.045-0
43.06.046-8
43.05.048-4
42.13.030-1
43.05.050-6
43.06.050-1
43.05.360-0
43.05.260-0
43.05.160-0
43.05.060-3

43.05.105-2

N NN N NN NN N NN NmNM N NN EmNSNYNDN DN NN NN NN NN NN NN N SNMNINSNAamN



rraTOR T3025-4

13—[]

Modelo A : Carcaga do eixo ( Compr. 200mm )
Modelo B : Carcaga do eixo ( Compr. 260mm ) g

CONTRA - PINO TRAVA 3,1 X 50,8(1/8"X2") 43.07.001-9 7

02 PORCA CASTELO DO PINHAO DE MOVIMENTACAO 43.07.002-7 7
03 CALCO DE BRONZE DE AJUSTE - O,Tmm 43.07.003-5 7
- CALCO DE BRONZE DE AJUSTE - 0,2mm 43.07.103-1 7

- CALCO DE BRONZE DE AJUSTE - 0,6mm 43.07.203-8 7

04 ANEL ORING 23 X 2,65 43.07.004-3 7
05 BUCHA DO RETENTOR 43.07.005-1 7
06 RETENTOR 35 X 66 X 12 43.07.006-0 7
07 ROLAMENTO 32 006 XJ 43.07.007-8 7
08 CONJ. COROA E EIXO PINHAO 43.07.014-1 7
09 ANEL ORING 80 X 3,0 43.07.009-4 7
70 MANCAL DO EIXO PINHAO 43.07.010-8 7
11 ROLAMENTO 30 306 43.07.011-6 7
12 ANEL ORING 77,56 X 2,65 43.01.012-8 7
13 PINO ELASTICO 4 X 35 40.12.019-8 1

ITENS MODELO B
8 CONJ COROA E EIXO PINHAO 43.07.114-2 7

edigéo 09 - 10



DIFERENCIAL CENTRAL DIANTEIRO TRATOR T3025-4

ROLAMENTO 32 009 X J 43.08.001-4 2

02 PARAFUSO SEXTAVADO M8X50 60.70.038-9 4
03 TRAVA DO PARAFUSO 43.08.003-1 2
04 CONJ. COROA E PINHAO 43.07.114-1 7
05 CALCO DE BRONZE DO PINHAO 43.08.005-7 2
- CALCO DE TECNIL DO PINHAO 43.08.105-3 2

07 PINO GUIA 8 X 20 40.18.004-2 2
08 CARCACA DO PINHAO 43.08.008-1 7
09 EIXO DA ENGRENAGEM PLANETA 43.08.009-0 2
11 ARRUELA DE ENCOSTO DA ENGRENAGEM CONICA 43.08.011-1 4
72 PINO GUIA 8 X 35 43.08.012-0 7
13 CONJ. ENGRENAGENS DO DIFERENCIAL DIANTEIRO 43.08.015-4 7

edigao 09 - 10 E



CONJUNTO RODA DIANTEIRA TRATOR T3025-4

ARO DA RODA FRONTAL (LISO) 43.09.101-6

02 CAMARA DE AR 6.00 X 12 40.17.008-0
- CAMARA DE AR 7.50 X 12 40.17.108-1

03 PNEU 600 X 12 ( GARRA SIMPLES ) - NAC 40.17.013-6
- PNEU 7.35 - 14 (LISO ) - NAC 43.09.104-2

4 CJ. RODA PNEU 750 X 12 (LISO) - PAR 43.09.003-6

edicédo 09 - 10




CONJUNTO DE RODAS TRASEIRA

TRATOR T3025-4

14

PORCA SEXTAVADA M16 60.20.008-1
2 ARRUELA PRESSAO M16 60.40.008-1 6‘
3 ARRUELA LISA M16 X 50 X 4 43.10.003-1 6
4 PRISIONEIRO DO CONTRAPESO P/ RODA TRASEIRA 43.10.004-0 6
5 CONTRAPESO DA RODA TRASEIRA ( OPCIONAL ) 43.10.005-8 8
6 PNEU 9.5-24 ( GARRA SIMPLES ) 43.10.006-6 2
7 CAMARA 9.5-24 43.10.007-4 2
8 PARAFUSO DO ARO DA RODA TRASEIRA M14 X 75 43.10.008-2 12
170 ARO DA RODA TRASEIRA 43.10.010-4 2
717 CUBO DO ARO P/ RODA TRASEIRA 43.10.011-1 2
72 PORCA SEXTAVADA M14 60.20.005-7 18
13 ARRUELA PRESSAO M14 60.40.007-2 18
14 ARRUELA LISA M14 X 28 X 2,5 60.30.016-7 18
15 CHAVE RODA C/ ESPATULA 43.10.002-3 1
16 CHAVE RODA 43.10.001-5 1
17 CJ. RODA C/ PNEU 11.2 X 20.4 (LISO) - PAR 43.10.206-9 7

edicao 09 - 10



EIXO CARDAN-MODELO A

TRATOR T3025-4

ESPECIFICACOES

PROTECAO ( 570mm )

CODIGO JQUANT.

43.12.001-6

ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 44 - 57

60.60.016-1

LUVA DE VEDACAO

43.12.003-2

PORCA M8

60.20.002-2

ARRUELA DE PRESSAO M8

60.40.004-8

PARAFUSO SEXTAVADO M8X20

60.70.032-0

PARAFUSO SEXTAVADO M10X20

60.70.0617-3

ARRUELA DE PRESSAO M10

60.40.005-6

SUPORTE DE FIXACAO

43.12.010-5

PROTECAO ( 600 mm )

43.12.012-1

INS0BNG O LN

PINO ELASTICO 8 X 35

43.17.004-8

<
A

CRUZETA

43.12.014-8

~
)]

EIXO INTERMEDIARIO (860 mm )

43.12.015-6

~
(o))

ANEL ORING 82 X 3,565

43.12.016-4

=
N

FLANGE DE FIXACAO

43.12.017-2

<
o

JUNTA DO FLANGE

43.12.018-1

~
©

PARAFUSO SEXTAVADO M8X45

60.70.037-1

WS N N mNNW=SNNNWOHOYN SN

edicao 09 - 10




EIXO CARDAN - MODELO B TRATOR T3025-4

PROTECAO ( 400 mm ) 43.12.101-0
02 ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 44-57 60.60.016-1
03 LUVA DE VEDACAO 43.12.003-2
04 ROLAMENTO 6203 C3 01.16.006-0
05 TUBO PROTECAO DO EIXO SECUNDARIO ( 203 mm ) 43.12.105-9
06  ANEL LIMITADOR P/ ESFERA 43.12.106-8
07 RETENTOR 43.21.028-7
08  MOLA DO EIXO PRIMARIO 43.12.108-1
09 PARAFUSO SEXTAVADO M8 x 30 60.10.034-6
10 SUPORTE DE FIXACAO 43.12.110-1
11 ANEL LIMITADOR 43.12.111-5
12 PROTECAO EIXO PRIMARIO ( 500 mm ) 43.12.112-0
13 PINO ELASTICO 40.12.019-8
14 EIXO PRIMARIO ( 768mm ) 43.12.114-3
15 EIXO INTERMEDIARIO ( 291 mm ) 43.12.115-1
16 ANEL O'RING 49 x 3,5 43.04.125-6
17 MANCAL DE FIXACAO 43.12.117-7
18 JUNTA DO MANCAL 43.12.118-7

19 ESFERA @ 9.13mm ( 23/64" ) 43.19.045-6
20 COIFA DE BORRACHA P/ PROTECAO 43.12.120-1
21 GRAXEIRA RETA M10 x 1,0 43.12.111-5

edigéo 09 - 10

'\)MB\\\\’\)\\\\N\\I\)\\I\)I\)\\I\)\\\\\\\\\\




EIXO CARDAN - MODELO B TRATOR T3025-4

22

LUVA 43.12.102-2 7
23 ARRUELA LISAM8 x 17 x 1.5 60.30.004-3 2
24 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8 2
25 ARRUELA PRESSAO M10 60.40.005-6 2
26 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 x 30 60.10.063-0 2
27 LUVA DE CONEXAO 43.12.127-0 7
28 PORCA SEXTAVADA M8 60.20.002-2 1

edicdo 09 - 10



CAIXA DE MARCHAS TRATOR T3025-4

40

@\42

11

39

GARFO POSICIONADOR 2% MARCHA 43.13.001-1 7
02 MOLA DO GARFO POSICIONADOR DA CAIXA DE MARCHA 43.13.002-1 4
03 ESFERA © 9,50MM ( 3/8" ) 43.13.003-8 4
04 GARFO POSICIONADOR 3% E 42 MARCHA 43.13.004-6 7
05 GARFO POSICIONADOR RE E 12 MARCHA 43.13.005-4 7
06 PARAFUSO FENDA M8X20 S/ CABECA 43.13.006-2 3
07 EIXO POSICIONADOR 2?2 MARCHA 43.13.007-1 7
08 GARFO POSICIONADOR DA SIMPLES E REDUZIDA 43.13.008-9 7
09 ARRUELA LISA M10 X 21 X 2 60.30.005-1 7
70 ARRUELA PRESSAO M10 60.40.005-6 15
11 PORCA SEXTAVADA M10 60.20.003-1 7
12 EIXO POSICIONADOR RE E 17 MARCHA 43.13.012-7 7
13 EIXO POSICIONADOR 47 E 37 MARCHA 43.13.013-5 7
14 ALAVANCA DE MARCHA 43.13.014-3 7
75 COIFA DA ALAVANCA DE MARCHAS 43.13.1156-8 7
- SANFONA DA ALAVANCA DE MARCHAS 43.13.015-1 7
17 PARAFUSO FENDA M8 X 12 S/ CABECA 60.70.023-1 2
18 FLANGE DA ALAVANCA DE MARCHA (S/ FURO LATERAL) 43.13.018-6 7
18 FLANGE DA ALAVANCA DE MARCHA (C/ FURO LATERAL) 43.13.118.2 7

edigdo 09 - 10



CAIXA DE MARCHAS

TRATOR T3025-4

MOLA DA ALAVANCA DE MARCHAS 43.13.019-4 7
20 TRAVA DA ALAVANCA DE MARCHA 43.13.020-8 7
21 JUNTA DA FLANGE PARA ALAVANCA DA CAIXA DE MARCHAS 43.13.021-6 2
22 POSICIONADOR DA ALAVANCA DE MARCHAS 43.13.022-4 7
23 JUNTA DA TAMPA DA CAIXA DE MARCHAS 43.13.023-2 7
24 TAMPA DA CAIXA DE MARCHAS 43.13.024-1 7
25 PARAFUSO SEXTAVADO M10X25 60.70.062-1 14
26 ARRUELA VEDACAO EMBORRACHADA M16 60.50.205-3 2
27 BUJAO IMANTADO DE DRENO DO OLEO (M16 X 20 X 1,5) 43.04.019-5 2
28 TAMPA INFERIOR DA CARCACA 43.13.028-3 7
29 JUNTA DA TAMPA INFERIOR DA CARCACA 43.13.029-1 7
30 CARCACA DA CAIXA DE MARCHAS 43.13.030-5 7
317 PINO ELASTICO 6 X 28 43.13.031-3 7
32 ALAVANCA DA CAIXA DE MARCHAS SIMPLES - REDUZIDA 43.13.032-1 7
33 PARAFUSO SEXTAVADO M8X20 60.70.032-0 2
34 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 2
35 FLANGE P/ ALAVANCA 43.13.035-6 7
36 JUNTA DA FLANGE P/ ALAVANCA 43.13.036-4 7
37 ANEL ORING 10,6 X 2,65 43.13.037-2 7
38 EIXO DA ALAVANCA SIMPLES - REDUZIDA 43.13.038-1 7
39 MANIPULO DA ALAVANCA DE MUDANCA DE MARCHA 43.13.039-9 7
40 ARRUELA VEDACAO COBRE M16 X 23 X 1TMM 43.19.013-8 2
41 PARAFUSO 0CO SEXTAVADO M16 X 30 43.19.014-6 7
42 PROTECAO DO INTERRUPTOR P/ SIRENE LUZ RE 43.13.048-8 7

edicdo 09 - 10



CAIXA DE MARCHAS INTERNA TRATOR T3025-4

63 64 ‘
42 33 65 46

MODELO ANTIGO DE EMBREAGEM - A
MODELO ATUAL (NOVO) DE EMBREAGEM - B

PARAFUSO SEXTAVADO M10X35 60.70.064-8 4
02 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 8
03 LUVA EIXO PILOTO 43.14.003-2 7
04 JUNTA DA LUVA EIXO PILOTO 43.14.004-1 7
05 RETENTOR 35 X 65 X 10 40.18.027-1 7
06 MANCAL DO EIXO PILOTO DE 20 ESTAGIO 43.14.006-8 7
07 JUNTA P/ FLANGE DO ROLAMENTO EIXO PILOTO 2° ESTAGIO 43.14.007-6 7
08 ROLAMENTO 6208 42.13.030-1 4
09 EIXO PILOTO DO 2° ESTAGIO 43.14.009-2 7
70 RETENTOR 22 X 30 X 7 43.14.010-6 7
11 ANEL ELASTICO EIXO @ 32MM 43.14.011-4 4
12 ROLAMENTO 6307 NR 43.05.015-8 2
13 ANEL DE ENCOSTO DO ROLAMENTO 6307NR 43.14.013-1 2
14 EIXO PILOTO CX TRANSMISSAO/4a VELOCIDADE COMP 375 - A 43.14.014-9 7
- EIXO PILOTO CX TRANSMISSAO/4a VELOCIDADE COMP 385 - B 43.14.214.1 7
75 ARRUELA DE ENCOSTO DO ROLAMENTO DE AGULHA 2,5 X 20 43.14.015-7 2
16 AGULHA 2,5 X 20 P/ ROLAMENTO DE AGULHA 43.14.016-5 28
17 ENGRENAGEM DA 37 VELOCIDADE DO EIXO PRIMARIO ( Z21 ) 43.14.017-3 7
18 ENGRENAGEM DA 2?2 VELOCIDADE DO EIXO PRIMARIO ( Z28 ) 43.14.018-1 7

edigao 09 - 10



CAIXA DE MARCHAS INTERNA TRATOR T3025-4

ENGRENAGEM DA 12 E RE VELOCIDADE DO EIXO PRIMARIO ( Z35 ) 3.14.019-0 1
20 EIXO INTERMEDIARIO PRIMARIO 43. 14.020-3 1
23 FLANGE DA CARCACA PLANETARIA 43.14.023-8 1
24 CARCACA PLANETARIA 43.14.024-6 1
25 ANEL DE ENCOSTO DA PLANETARIA 43.14.025-4 1
26 EIXO DA ENGRENAGEM PLANETARIA 43.14.026-2 3
27 ROTOR DA PLANETARIA 43.14.027-1 1
28 ENGRENAGEM INTERMEDIARIA DO ROTOR DA PLANETARIA 43.14.028-9 7
29 ANEL TRAVA DA PLANETARIA 43.14.029-7 7
30 TAMPA DA PLANETARIA 43.14.030-1 7
317 ENGRENAGEM DA SIMPLES - REDUZIDA ( Z22 ) 43.14.031-9 7
32 PARAFUSO SEXTAVADO M12X70 60.10.089-3 4
33 ARRUELA DE PRESSAO M12 60.40.006-4 5
34 ARRUELA VEDACAO COBRE M20 X 30 X 1,4MM 43.14.034-3 6
35 ARRUELA DE ENCOSTO DO ROLAMENTO DE AGULHA 3 X 20 43.14.035-1 6
36 AGULHA 3 X 20 P/ ROLAMENTO DE AGULHA 43.14.036-0 66
37 ENGRENAGEM PLANETARIA (217 ) 43.14.037-8 1
38 PARAFUSO SEXTAVADO M10X25 60.10.062-1 4
39 TAMPA FRONTAL DO EIXO INTERMEDIARIO SECUNDARIO 43.14.039-4 1
41 ANEL ORING 54,5 X 3,5 43.14.041-6 7
42 ROLAMENTO 6305 43.05.036-1 1
43 ENGRENAGEM TRANSMISSAO DO EIXO INTERMEDIARIO SEC. ( Z47 ) 43.14.043-2 1
44 ANEL ELASTICO ESPECIAL ©28MM 43.14.044-1 7
45 EIXO INTERMEDIARIO SECUNDARIO 43.14.045-9 7
46 ENGRENAGEM FIXA DA 42 P/ EIXO INTERM. SECUNDARIO ( Z47 ) 43.14.046-7 7
47 ESPACADOR PRIMARIO DO EIXO INTERM. SECUNDARIO 43.14.047-5 7
48 ENGRENAGEM FIXA DA 32 P/ EIXO INTERM. SECUNDARIO ( Z35 ) 43.14.048-3 7
49 ESPACADOR CENTRAL DO EIXO INTERMEDIARIO 43.14.049-1 7
50 ENGRENAGEM FIXA DA 22 P/ EIXO INTERM. SECUNDARIO ( Z29 ) 43.14.050-5 7
571 ESPACADOR SECUNDARIO DO EIXO INTERM. SECUNDARIO 43.14.051-3 7
52 ENGRENAGEM FIXA DA 12 P/ EIXO INTERM. SECUNDARIO ( 222 ) 43.14.052-1 7
53 LUVA INTERMEDIARIA SECUNDARIA 43.14.053-0 7
54 ANEL DE ENCOSTO P/ ENGRENAGEM FIXA DA 4A°? 43.14.054-8 7
55 TAMPA DO ROLAMENTO TRASEIRO DO EIXO INTERMEDIARIO 43.14.055-6 1
56 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 4
57 PARAFUSO SEXTAVADO M8X25 60.10.033-8 4
58 ROLAMENTO 6006 10.16.007-8 1
59 ANEL ELASTICO FURO @ 59MM 43.14.059-9 7
60 LUVA DE TRANSFERENCIA 43.14.060-2 7
67 ANEL ELASTICO FURO @ 28MM 40.13.060-6 1
62 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M12 X 25 60.10.080-0 7
63 ARRUELA LISA M12 X 35 X 3,5 43.14.063-7 7
64 ENGRENAGEM DA RE (Z16 ) 43.14.064-5 7
65 BUCHA P/ ENGRENAGEM DA RE 43.14.065-3 1
66 ANEL DE ENCOSTO P/ ENGRENAGEM DA RE 43.14.066-1 7
67 EIXO P/ ENGRENAGEM DA RE 43.14.067-0 7
68 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M6 X 10 60.10.001-0 7
69 CALCO DE AJUSTE 43.14.069-6 2
70 CALCO AUXILIAR DA PLANETARIA - 0,25 43.14.070-0 7
70 CALCO AUXILIAR DA PLANETARIA - 0,10 43.14.170-4 7

E @Tramnntini



DIFERENCIAL TRASEIRO

TRATOR T3025-4

-

J

ROLAMENTO CONICO DE ROLETE 32011 3.156.001-2 2
02 BUCHA DO DIFERENCIAL TRASEIRO 43. 15.002-1 2
03 PARAFUSO SEXTAVADO M10X25 60.70.062-1 9
04 PARAFUSO FIXACAO DO EIXO DA ENGRENAGEM PLANETARIA 43.15.004-7 7
05 TRAVA P/ PARAFUSO DA TAMPA DO DIFERENCIAL 43.15.005-5 5
06 TAMPA DO DIFERENCIAL 43.15.006-3 7
07 CALCO DA ENGRENAGEM CONICA 43.15.007-1 2
09 EIXO DA ENGRENAGEM PLANETARIA ( @ 20 X 135 MM ) 43.15.009-8
70 ENGRENAGEM PLANETARIA 43.15.010-1
12 CARCACA DO DIFERENCIAL 43.156.012-8 7
13 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M12 X 25 60.70.080-0 4
14 TRAVA P/ PARAFUSO DA COROA 43.156.014-4 4
17 ROLAMENTO CONICO DE ROLETE 31 307 43.16.017-9 7
18 MANCAL DO EIXO PINHAO 43.16.018-7 7

edigao 09 - 10



DIFERENCIAL TRASEIRO TRATOR T3025-4

ROLAMENTO CONICO DE ROLETE 32 207 3.16.019-5
20 CJ. COROA E PINHAO 43. 156.020-9
22 ARRUELA DE ENCOSTO DO EIXO PINHAO 43.15.022-5
23 PORCA DE FIXACAO P/ EIXO DO PINHAO 43.15.023-3
24 ARRUELA TRAVA PORCA @ 35 ( p/ eixo pinhé&o ) 43.15.024-1
25 TRAVA P/ TRATOR 4 X 2 43.15.025-0
26 BUCHA DA TRAVA P/ TRATOR 4 X 2 43.15.026-8
27 CJ ENGRENAGENS DO DIFERENCIAL TRASEIRO 43.15.027-6
28 CJ CALCO DO DIFERENCIAL TRASEIRO (NYLON) 43.15.013-6

N NN N NN N~

edicéo 09 - 10




CARCACA DO EIXO TRASEIRO TRATOR T3025-4

=
= ==
" =
- e 1 gy R
.= § - T =
= . - - 2
=i _:_ﬂ__,_L-d-ﬂ-” 3
= B -
- -— -
e
= o
.
.I
.—_ -
"
—
— =
o=
- - o
32 | =

23

7 CARCACA TRASEIRA 43.16.0017-8
2 JUNTA DA TAMPA DA CARCACA 43.16.002-6 7
3 TAMPA DA CARCACA 43.16.003-4 7
5 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 21
6 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 25 60.10.062-1 7
7 VARETA DE NIVEL DO OLEO 43.16.007-7 7
8 JUNTA DA TAMPA DO LEVANTE HIDRAULICA 43.16.008-5 1
9 PARAFUSO SEXTAVADO M10X70 60.10.071-1 1
170 PARAFUSO SEXTAVADO M10X45 60.10.066-4 7
71 PINO GUIA 8X26 43.16.011-5 2
72 CALCO DE AJUSTE - 0,05mm 43.16.012-3 8
- CALCO DE AJUSTE - 0,10mm 43.16.112-0 8
- CALCO DE AJUSTE - 0,30mm 43.16.212-6 8
- CALCO DE AJUSTE - 0,50mm 43.16.312-2 8
13 PRISIONEIRO M12 X 55 40.21.034-1 16
14 ARRUELA DE PRESSAO M12 60.40.006-4 36
15 PORCA SEXTAVADA M12 60.20.004-9 16
16 JUNTA DA CARCACA 43.16.016-6 2
18 PARAFUSO SEXTAVADO M8X25 60.70.033-8 3
19 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 9
20 TAMPA TRASEIRA 43.16.020-4 1

edigdo 09 - 10



CARCACA DO EIXO TRASEIRO

TRATOR T3025-4

ANEL ORING 33.5X3.35

43.16.021-2

22

BUCHA 24 X 28 X 40 MM

43.16.022-1

23

JUNTA DA CAIXA DE TRANSFERENCIA

43.16.023-9

25

PARAFUSO SEXTAVADO M10X30

60.70.063-0

26

JUNTA DE ACOPLAMENTO DA CAIXA DE MARCHA

43.16.026-3

27

PARAFUSO SEXTAVADO M12X35

60.70.081-8

28

CALCO DE AJUSTE DO PINHAO - 0,3mm

43.16.028-0

CALCO DE AJUSTE DO PINHAO - 0, Tmm

43.16.128-6

30

PARAFUSO SEXTAVADO M12X60

43.16.030-1

317

PINO GUIA 8 X 20

40.18.004-2

32

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M12 x 35 (ROSCA 1,5mm)

60.710.117-2

ANINMINWWO N2 A~

edicéo 09 - 10




EIXO DO BLOQUEIO DO DIFERENCIAL TRATOR T3025-4

(]

(]

3 ! |

ANEL ORING 16,3 X 2,20 (DUREZA 90) 3.17.001-3
02 GARFO DO BLOQUEIO 43. 17.002-1 7
03 EIXO DO GARFO DO BLOQUEIO 43.17.003-0 7
04 PINO ELASTICO 8X35 43.17.004-8 2
05 PINO ELASTICO 5X35 43.17.005-6 2
06 MOLA DO BLOQUEIO 43.17.006-4 1
07 BUCHA DO BLOQUEIO 43.17.007-2 1
08 ARRUELA LISA M20 X 35 X 3 43.17.008-1 1
09 PEDAL DO BLOQUEIO 43.17.009-9 1
170 ACOPLAMENTO MOVEL DO BLOQUEIO 43.17.051-0 1
71 PARAFUSO FENDA M10 X 16 S/ CABECA 43.17.011-1 2
72 ACOPLAMENTO FIXO DO BLOQUEIO 43.17.012-9 1

edigao 09 - 10 E



PONTA DE EIXO TRASEIRA TRATOR T3025-4

5 6

ot ="

11 N
12 e |
w BR N o
17 16 12 O\ o B T .
N IJI .'-. : Ill Ql) ]'__- ;|! il = _:_1 ~ - __'
- § R i :
0] - 78 T

ANEL ELASTICO EIXO @ 32MM 43.14.011-4 2
02 ROLAMENTO 6307 NR 43.05.015-8 2
03 ANEL DE ENCOSTO DO ROLAMENTO 6307NR 43.14.013-1 2
04 EIXO DO FREIO 43.18.004-3 2
05 MANCAL DO EIXO DO FREIO 43.18.005-1 2
06 ANEL ORING 103X3.55 43.18.006-0 2
07 PORCA DE FIXACAO P/ PONTA DO EIXO TRASEIRO 43.18.007-8 4
08 ARRUELA TRAVA PORCA @ 50 ( P/ PONTA EIXO TRASEIRO) 43.18.008-6 2
09 ENGRENAGEM DA PONTA DO EIXO TRASEIRO 43.18.009-4 2
70 ROLAMENTO CONICO DE ROLOS 32014 - X 43.18.010-8 2
11 CARCACA DA PONTA DO EIXO 43.18.011-6 2
12 ROLAMENTO CONICO DE ROLOS 30211 70.15.709-5 2
13 RETENTOR 60 X 90 X 12 50.52.009-1 4
14 JUNTA DA TAMPA DA CARCACA 43.18.014-1 2
175 FLANGE DA PONTA DO EIXO 43.18.015-9 2
16 ARRUELA DE PRESSAO M12 60.40.006-4 12
17 PARAFUSO SEXTAVADO M12X35 60.70.081-8 12
18 PORCA SEXTAVADA DA RODA TRASEIRA M16 (ROSCA 1,5MM) 43.18.018-3 12
79 PARAFUSO P/ PONTA DO EIXO TRASEIRO 43.18.019-1 12
20 PONTA DO EIXO TRASEIRO 43.18.020-5 2

edigéo 09 - 10



SISTEMA DE DIRECAO HIDRAULICA TRATOR T3025-4

MOD. S/ RESERVATORIO

14 13 .\33 47
\ 49—|.

MODELO -B

MOD. C / RESERVATORIO

g

78 !‘/73 32 33
76—F e
89 R P
76— F

49

79—
4 76%?—33

edigdo 09 - 10 a




SISTEMA DE DIRECAO HIDRAULICA TRATOR T3025-4

EIXO DA BARRA DE DIRECAO (MODELO BAIXA) 3.19.101-1 7
- EIXO DA BARRA DE DIRECAO ORIGINAL 43. 19.007-4 7
02 BUCHA DE BORRACHA 43.19.002-2 7
03 PORCA DO EIXO E CILINDRO DA DIRECAO 43.19.003-1 3
04 VOLANTE 43.19.004-9 7
05 COLUNA DO VOLANTE (MODELO BAIXA) 43.19.105-7 1
- COLUNA DO VOLANTE ORIGINAL 43.19.005-7 7
06 PRISIONEIRO M10 X 45 x 1,5 ( 10x25 ) 60.711.014-9 8
07 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 10
08 VALVULA HIDROSTATICA 43.19.008-1 7
09 BASE DA COLUNA DE DIRECAO 43.19.009-0 7
170 PARAFUSO SEXTAVADO M10X25 60.70.062-1 2
71 ARRUELA VEDACAO COBRE M20 X 28 X 2MM 43.19.011-1 5
72 CONEXAO M16 X 45 43.19.012-0 7
13 ARRUELA VEDACAO COBRE M16 X 22 X 1,5MM 60.50.022-1 14
14 PARAFUSO OCO M16 X 30 (ROSCA 1,5MM) 43.19.014-6 7
15 TUBO DE RETORNO P/ DIRECAO 43.19.015-4 7
- TUBO DE RETORNO P/ DIRECAO (MOD. C/ RESERVATORIO) 43.19.115-1 7
16 TUBO FECHAMENTO CILINDRO 43.19.016-2 7
17 TUBO P/ ABERTURA DO CILINDRO 43.19.017-1 7
18 CONEXAO M16X55 43.19.018-9 3
79 TUBO SECUNDARIO DE SAIDA DA VALVULA FLUXO CONSTANTE 43.19.019-7 7
- TUBO SEC. SAIDA DA BOMBA HID. (MOD. C/ RESERVATORIO) 43.19.119-3 7
21 MANGUEIRA DO CILINDRO (47CM ) 43.19.021-9 2
22 ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 19 - 27 60.60.011-0 7
23 PROTECAO DE BORRACHA (MODELO ANTIGO) 43.19.023-5 7
24 ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 32 - 44 60.60.010-5 7
25 CILINDRO DE DIRECAO (HASTE D 20mm - FURO M16) - A 43.19.025-1 7
26 PORCA CASTELO M12 40.11.014-1 2
27 CONTRA - PINO 2,3 X 25,4(3/32”X 1") 40.15.057-7 2
28 TERMINAL CILINDRO (ROSCA DIREITA M16) - NAC 43.19.328-5 7
30 TERMINAL DO CILINDRO (Fémea) 43.19.030-8 7
317 SUPORTE DE FIXACAO DA BOMBA 43.19.031-6 7
32 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 30 60.10.034-6 4
33 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 13
34 ACOPLAMENTO DA VALVULA HIDROSTATICA 43.19.034-1 7
36 BOMBA HIDRAULICA DIRECAO S/ RESERVATORIO -79001308 43.19.536-9 7
36 BOMBA HIDRAULICA DIRECAO C/ RESERVATORIO -79001312 43.19.436.2 7
38 LUVA DE CONEXAO BOMBA-NAC 43.19.138-0 7
39 ANEL DE ENCOSTO 43.19.039-1 2
40 REVESTIMENTO DE BORRACHA ( FURO MENOR ) 43.19.040-5 7
41 EIXO DE CONEXAO 43.19.041-3 1
43 REVESTIMENTO DE BORRACHA ( FURO MAIOR ) 43.19.043-0 7
45 ESFERA @ 9 43.19.045-6 8
44 ABRACADEIRA ESPECIAL @ 30MM 43.36.021-4 2
46 PINO ELASTICO 6X30 43.19.046-4 2
47 TUBO PRINCIPAL - MODELO S/ RESERVATORIO 43.19.047-2 7
- TUBO PRINCIPAL - MODELO C/ RESERVATORIO 43.19.247-5 7
48 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 45 60.10.037-1 5
49 ANEL ORING 18 X 2,60 43.19.049-9 2
50 VALVULA DE FLUXO CONSTANTE DA DIRECAO HIDRAULICA 43.19.050-2 7
57 TUBO PRIMARIO DE ENTRADA DA VALVULA DE FLUXO CTE 43.19.051-1 7
571 TUBO PRIMARIO DE SAIDA DA BOMBA (MOD. C/ RESERVATORIO) 43.19.251-3 7
52 TUBO PRIMARIO DE RETORNO DA VALVULA DE FLUXO CTE. 43.79.052-9 7
54 BUCHA FIXACAO DA VALVULA DE FLUXO CONSTANTE 43.19.054-5 3
55 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 65 60.10.047-8 3
56 ARRUELA VEDACAO COBRE M20 X 28 X 1,5MM 60.50.071-5 4
57 PARAFUSO OCO SEXTAVADO MZ20 X 40 (Rosca 1,5MM) 43.19.057-0 2

a @Tramnnhm



SISTEMA DE DIRECAO HIDRAULICA TRATOR T3025-4

TAMPA CENTRAL DO VOLANTE 43.19.058-1 7

59 CALCO DE AJUSTE DA COLUNA DO VOLANTE 43.19.059-6 7
60 CALCO DE AJUSTE - 0,05MM 43.16.012-3 5
- CALCO DE AJUSTE - 0, 10MM 43.16.112-0 5
- CALCO DE AJUSTE - 0,30MM 43.16.212-6 5
- CALCO DE AJUSTE - 0,50MM 43.16.312-2 7
67 PORCA SEXTAVADA M10 60.20.003-1 8
62 ARRUELA LISA M12 X 18 X 1,5 60.30.028-1 2
71 ABRACADEIRA P/ CANO DO CILINDRO 43.19.071-5 1
73 ANEL ELASTICO FURO @12mm 43.19.073-1 1
74 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 25 60.70.033-8 4
75 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M18 X 35 43.36.008-4 1
76 ARRUELA VEDACAO COBRE M18 X 24 X 1,5 43.19.035-9 5
77 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 45 60.10.037-1 3
78 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M18 X 35 43.36.008-4 2
80 RESERVATORIO 43.19.080-4 7
81 ABRCADEIRA ROSCA SEM FIM 16-25 44.19.022-1 2
82 MANGUEIRA SAIDA RESERVATORIO (385 MM) 44.19.143-0 1
83 MANGUEIRA ENTRADA RESERVATORIO (395MM) 44.19.142-1 1
84 ARRUELA DE BORRACHA 15 X 42 X 2 44.19.072-7 1
85 ELEMENTO DO RESERVATORIO 44.19.073-5 7
86 MOLA DO RESERVATORIO 44.19.071-9 7
87 COBERTURA P/ ELEMENTO DO RESERVATORIO 44.19.074-3 7
88 TAMPA DO RESERVATORIO 44.19.010-7 7
89 CONEXAO M18 X 40 43.19.075-8 7

MODELO B

20 MANGUEIRA DO CILINDRO 43.19.120-7 2
25 CILINDRO DE DIRECAO 43.19.125-8 7
26 PORCA CASTELO M14 43.41.011-1 2
28 CONJUNTO TERMINAL DO CILINDRO 43.19.128-6 2
34 TUBO P/ ABERTURA DO CILINDRO 44.19.020-4 1
35 TUBO P/ FECHAMENTO DO CILINDRO 44.19.021-2 1
47 TUBO PRINCIPAL - MODELO-B SEM RESERVATORIO 43.19.147-9 1
63 EIXO P/ TERMINAL DO CILINDRO 43.19.063-4 2
64 GRAXEIRA 90° M10 X 1,0 43.02.152-2 2
65 BUCHA P/ TERMINAL DO CILINDRO 43.19.065-4 4
66 ARRUELA P/ TERMINAL DO CILINDRO 43.19.066-9 4
67 ANEL ELASTICO FUROG30mm 43.19.067-7 2
68 OLHAL P/ TERMINAL DO CILINDRO 43.19.068-5 2
69 CONTRA - PINO 2,3 X 25,4(3/32"X 1) 40.15.057-7 2
70 CJ. ASSENTO DO OLHAL P/ TERMINAL DO CILINDRO 43.19.070-7 2
79 CONEXAO P/ CANO PRIMARIO DE ENTRADA DA VALVULA 43.19.079-1 7
51 TUBO PRIMARIO DE ENTRADA DA VALVULA (MOD. S/ RERVATORIO) 43.19.151-7 7
- CJ. VEDACAO P/ VALVULA HIDROSTATICA 43.44.100-9 7
- CONJ. VEDACAO PARA EMBOLO DO CILINDRO T3025-B,T3230 43.41.000-6 7

@Tramnntim' m



SISTEMA DE TRANSMISSAO TDP TRATOR T3025-4

PARAFUSO SEXTAVADO M8X16

60.70.0317-1

02

TRAVA RETANGULAR POSICIONADOR

43.20.002-8

03

TRAVA RETANGULAR DO PARAFUSO

43.20.003-6

04

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 35

60.70.064-8

05

ARRUELA DE PRESSAO M10

60.40.005-6

06

TAMPA DE ENTRADA DA TDP

43.20.006-1

07

ANEL DE ENCOSTO DO CARRETEL DA TDP (35 X 47 X 2,0)

43.20.007-9

08

ANEL DE ENCOSTO DE TECNIL P/ ROLAMENTO DE AGULHA

40.20.008-7

DNIN 000~ N

09

AGULHA 3 X 24 P/ ROLAMENTO DA AGULHA

43.20.009-5

N
Co

70

CARRETEL MOVEL DA TDP (239 /29 )

43.20.0710-9

11

EIXO DO CARRETEL DA TDP ( 35 X 140 MM )

43.20.011-7

12

ANEL ORING 30 X 2,65

43.20.0712-5

13

EIXO POSICIONADOR (156 X 115 MM )

43.20.013-3

14

GARFO DO EIXO POSICIONADOR

43.20.014-1

75

MOLA DO GARFO POSICIONADOR

43.20.015-0

16

ESFERA @ 9,50MM ( 3/8" )

43.13.003-8

17

EIXO CONTROLADOR

43.20.017-6

18

ANEL ELASTICO EIXO @ 14MM

70.13.017-9

N N N N NN NN

edicédo 09 - 10




SISTEMA DE TRASNMISSAO TDP

TRATOR T3025-4

ANEL ORING 10,2 X 2,65 43.20.019-2 7

20 JUNTA DO FLANGE P/ ALAVANCA 43.13.036-4 7
21 FLANGE P/ ALAVANCA 43.13.035-6 7
22 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 7
23 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 20 60.70.032-0 2
24 PINO ELASTICO 6 X 28 43.13.031-3 7
25 ALAVANCA DE CONTROLA DA TDP 43.20.025-7 7
26 MANIPULO DA ALAVANCA DA TDP 43.20.027-3 7
27 ROLAMENTO GAIOLA 91 22 X GE 30 X COMP 20 MM 43.20.0017-3 7
28 ENGRENAGEM DE ACIONAMENTO ALTA / BAIXA (Z39 ) 43.20.028-1 7
29 PINO GUIA8 X 12 43.42.018-4 2
30 JUNTA DA TAMPA DE SAIDA DA TDP 43.20.030-3 7
317 TAMPA DE SAIDA DA TDP 43.20.031-1 7
32 ARRUELA DE PRESSAO M12 60.40.006-4 12
33 PARAFUSO SEXTAVADO M12X35 60.70.087-8 72
34 TRAVA TRIANGULAR DO PARAFUSO 43.20.034-6 7
35 ROLAMENTO 6209 40.13.049-5 7
36 EIXO DA TDP (6 estrias) 43.20.036-2 7
37 ROLAMENTO 6206 40.11.122-9 7
38 ANEL ELASTICO EIXO @ 35MM 43.20.038-9 7
39 ANEL ELASTICO FURO @ 77MM 40.22.008-7 7
40 ROLAMENTO 6207 01.15.005-7 7
41 EIXO SECUNDARIO INTERMEDIARIO TDP ( 545 mm ) 43.20.041-9 7
42 ROLAMENTO 6008 43.20.042-7 7
43 RETENTOR 40 X 62 X 8 43.20.043-5 7
44 ANEL DE ENCOSTO (40 X 62 X 1,5 MM ) 43.20.044-3 7
45 ANEL ORING 80 X 2,65 43.07.012-4 7
46 FLANGE DO EIXO 6 ESTRIAS 43.20.046-0 7
- FLANGE P/ TRATOR S/ EIXO 6 ESTRIAS 43.20.146-6 7
47 PROTECAO DO EIXO DA TDP 43.20.047-8 7
49 CAIXA DE SAIDA P/ PROTECAO DO EIXO DA TDP 43.20.049-4 7

edigéo 09 - 10



CAIXA DE TRANSFERENCIA (4X4) TRATOR T3025-4

i N "
LiSTT T @ 40
] e 1—:\ 44 -:;E;-_
b 30 e
/I=-:_/i.1l T = = -""- _‘.. '-:-- AN
= ; ) '-\\d_i_ - - -
B

ENGRENAGEM DE TRANSFERENCIA ( 228 ) 43.21.001-5 7
02 CHAVETA DA ENGRENAGEM DE TRANSFERENCIA (8 X 10 X 32MM ) 43.21.002-3 7
03 PARAFUSO ALLEN M5 X 15 43.21.003-1 4
04 ARRUELA DE PRESSAO M5 60.40.002-1 4
05 ANEL DE ENCOSTO DO ESPACADOR FRONTAL 43.21.005-8 7
06 ANEL ELASTICO ESPECIAL ©@28MM 43.14.044-1 7
07 ESPACADOR FRONTAL 43.21.007-4 7
08 ROLAMENTO DE ROLETE NA 4906 43.21.008-2 2
09 ENGRENAGEM SUPERIOR DA CAIXA DE TRANSFERENCIA ( Z28 ) 43.21.009-1 7
70 ESPACADOR TRASEIRO DA ENGRENAGEM SUPERIOR 43.21.010-4 7
11 ANEL ESPACADOR DA ENGRENAGEM INFERIOR 43.21.011-2 2
12 ANEL DE ENCOSTO P/ ROLAMENTO 6205NR 43.21.012-1 2
13 ROLAMENTO 6205NR 43.21.013-9 2
14 ENGRENAGEM INFERIOR DA CAIXA DE TRANSFERENCIA ( Z26 ) 43.21.014-7 7
75 EIXO DA ENGRENAGEM INFERIOR ( 25 X 68 ) 43.21.015-5 7
16 PINO ELASTICO 6 X 50MM 43.21.016-3 7
17 PINO GUIA 8X30 43.21.017-1 2
18 CARCACA DA CAIXA DE TRANSFERENCIA 43.21.018-0 7

@ edicdo 09 - 10



CAIXA DE TRANSFERENCIA (4X4)

TRATOR T3025-4

ARRUELA DE VEDACAO DE BORRACHA M16 60.50.205-3 7
20 BUJAO IMANTADO DE DRENO DO OLEO 43.04.019-5 7
21 ROLAMENTO 6304 40.13.073-8 7
22 ENGRENAGEM DA CX DE TRANSFERENCIA ( 228 ) 43.21.022-8 7
23 EIXO DA CAIXA DE TRASNFERENCIA ( 210MM ) - MODELO A 43.21.023-6 7
24 ANEL ELASTICO EIXO @ 25MM 42.13.011-1 7
25 ROLAMENTO 6205 01.16.006-0 7
26 ANEL ORING 45 X 3,65 43.21.026-1 7
27 ASSENTO DO RETENTOR 43.21.027-9 7
28 RETENTOR 25 X 42 X 10 43.21.028-7 2
29 ANEL ELASTICO FURO @ 57MM 43.14.059-9 7
30 POSICIONADOR DO GARFO 43.21.030-9 7
317 PINO ELASTICO 8 X 35 43.17.004-8 7
32 PINO ELASTICO 5 X 35 43.17.005-6 7
33 ANEL ORING 156X2.65 43.17.001-3 7
34 TRAVA POSICIONADORA 43.21.034-1 7
35 BRACO POSICIONADOR 43.21.035-0 7
36 ARRUELA DA PRESSAO M8 60.40.004-8 3
37 PARAFUSO SEXTAVADO M8X16 60.70.0317-1 3
38 PORCA M12 60.20.004-9 2
39 ARRUELA PRESSAO M12 60.40.006-4 2
40 ARRUELA LISA M12 X 35 X 3,5 43.14.063-7 2
41 ANEL ORING 9X2.65 43.21.041-4 7
42 EIXO DA ALAVANCA DE CONTROLE 43.21.042-2 7
43 ANEL ESPACADOR DA CAIXA DE TRANSFERENCIA 43.21.043-1 7
44 ALAVANCA DE CONTROLE 43.21.044-9 7
46 MANIPULO DA ALAVANCA DA CAIXA DE TRANSFERENCIA 43.21.046-5 7
47 CHAPA POSICIONADORA DA CAIXA DE TRANSFERENCIA 43.21.047-3 7
48 ESFERA © 9,92MM ( 25/64" ) 43.21.048-1 7
49 MOLA COMPRESSAO P/ ALAVANCA DA CAIXA TRANSFERENCIA 43.21.049-0 7

ITENS MODELO B

23 EIXO DA CAIXA DE TRANSFERENCIA ( 165MM ) 43.21.123-2 1

edigao 09 - 10



SISTEMA DO FREIO TRATOR T3025-4

= [
-\.‘.- LY -l
- ""m.__h
g
= e R 5
= . E, s
- .H.'-'l.‘_\_ . N LN |
. oy e 'l,__ 1
- B iy '_‘_.'.
i - o i
T
1 -
b o5 ¥ "
E % L | | e
- 5 - e L] y ¥ L
= | -
= ] | - i
e ﬁ':% E :
- -‘.-- - - = o :l‘ — o
i - . 'r - -:'d. )
- — % l: =~
r ' S~ x
— - —_— -, M ., =
-
= i
- : -"20
oy
Ty —
", :1-—-
.-
A
=5
4 --I
R

TAMPA DO FREIO 43.22.001-1 2
02 JUNTA DA TAMPA DO FREIO 43.22.002-9 2
03 DISCO DO FREIO 43.22.003-7 4
04 CHAPA ACIONAMENTO 43.22.004-5 4
05 ESFERA ©22,2MM (7/8"') 43.22.005-8 6
06 MOLA DE RETORNO DA CHAPA DE ACIONAMENTO DO FREIO 43.22.006-1 6
07 CARCACA DO FREIO 43.22.007-0 2
08 JUNTA DA CARCACA DO FREIO 43.22.008-8 2
09 RETENTOR 32 X 62 X 11 (SAV 6968 LX) 43.22.209-5 2
70 CONTRA - PINO 2,4 X 22,22 (3/32"X 7/8") 40.14.018-1 2
11 ARRUELA LISA M10 X 21 X 2 60.30.005-1 6
12 HASTE DE AJUSTE DO SISTEMA DE FREIO 43.22.012-6 2
13 CONTRA - PINO ESPECIAL COM CABECA 10 X 37 43.22.013-4 2
14 CHAPA DE ACIONAMENTO DO SISTEMA DO FREIO 43.22.014-2 4
75 PINO ESPECIAL COM CABECA 10 X 30 43.02.051-8 4
16 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 8
17 PARAFUSO SEXTAVADO M10X30 60.70.063-0 6
18 PARAFUSO SEXTAVADO M8X16 60.70.0317-1 4

E edicdo 09 - 10



SISTEMA DE FREIO TRATOR T3025-4

ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8

20 CONTRA - PINO 2,3 X 31,7 (3/32”" X 11/4") 40.11.008-7
- PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 35 60.70.064-8
22 TRAVA PEDAL DO BLOQUEIO 43.22.022-3
23 ARRUELA LISA M10 X 21 X 2 60.30.005-1
24 PRISIONEIRO M10 X 65 ( S/ CMDO. AUXILIAR ) 60.711.023-6
- PRISIONEIRO M10 X 75 ( C/ CMDO. AUXILIAR ) 60.77.022-8
25 PORCA PRESSAO SEXTAVADO M10 60.20.011-8

N NN WS INM AN

edicdo 09 - 10 E




CONJUNTO ASSENTO TRATOR T3025-4

LR

7 -

5 -i1

11

ASSENTO COM AMORTECEDOR 43.23.001-6 7

02 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 20 60.70.032-0 2
03 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 2
04 ARRUELA LISA M8 X 17 X 1,5 60.30.004-3 2
05 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 35 60.70.064-8 2
06 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 2
07 ARRUELA LISA M10 X 21 X 2 60.30.005-1 2
08 CJ BASE DO ASSENTO MODELO FRUTEIRO 43.23.004-1 7
- BASE DO ASSENTO 43.23.008-3 7

- CJ BASE DO ASSENTO- MODELO STANDARD E EMPILHADEIRA 43.23.108-0 7

09 CINTO DE SEGURANCA 43.23.009-4 7
70 BUCHA DO ASSENTO COM AMORTECEDOR 43.23.010-5 4
11 MOLA DO ASSENTO 43.23.011-3 2

edicédo 09 - 10



TOLDO DE PROTECAO TRATOR T3025-4

TOLDO (TETO) 43.24.001-1
02 SUPORTE FIXACAO DO TOLDO 43.24.002-0
03 PORCA M12 60.20.004-9
04 ARRUELA LISA M12 X 24 X 1,6 60.30.006-0
05 ARRUELA DE PRESSAO M12 60.40.006-4
06 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M12 X 70 60.70.089-3
07 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M12 X 40 60.70.082-6
09 ARRUELA LISA M12 X 40 X 35 60.30.014-1
11 REFORCO EXTERNO DO TOLDO 43.24.011-6

edigdo 09 - 10 @




SISTEMA DE ARTICULACAO - Sto ANTONIO TRATOR T3025-4

7 PINO ESPECIAL COM CABECA 24 X 85 43.25.001-7 2
2 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M24 x 90 43.25.002-5 2
3 SUPORTE LATERAL DIREITO 43.25.003-3 7
4 ARRUELA LISA M24 X 45 X 4 43.36.029-7 4
5 ARRUELA DE PRESSAO M24 43.25.005-0 2
6 PORCA SEXTAVADA M24 43.25.006-8 2
7 GRAMPO “R” FURO 25 X 4,00 43.25.007-6 2
8 SUPORTE SUPERIOR 43.25.008-4 7
9 SUPORTE LATERAL ESQUERDO 43.25.009-2 7
70 ARRUELA LISA M12 X 18 X 1,56 60.30.028-1 12
11 ARRUELA DEPRESSAO M12 60.40.006-4 12
12 PORCA M12 60.20.004-9 12
13 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M12 X 50 60.70.083-4 12
14 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M16 X 160 43.25.014-9 4
- PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M16 X 185 44.25.114-9 4
175 MOLA DE PRESSAO PARA TRATOR T3025-4 43.25.015-8 2
16 ARRUELA LISA M16 X 30 X 2,5 60.30.008-6 8
17 ARRUELA DE PRESSAO M16 60.40.008-1 8
18 PORCA SEXTAVADA M16 60.20.008-1 8

@ edicdo 09 - 10



SISTEMA DE ARTICULACAO - Sto ANTONIO TRATOR T3025-4

BARRA DE REFORCO DO SUPORTE 43.25.018-6 4
20 CALCO DE ENCOSTO STO ANTONIO - PARA-LAMAS 43.25.020-3 2x50mm
21 PERFIL ESPONJOSO P/ ENCOSTO STO ANTONIO 43.25.027-1 2x40mm

edigdo 09 - 10




SISTEMA DO CAPO TRATOR T3025-4

- ]
I_J 1
N
w
i
r
&
i
Lad
I=
L

[~

L}

{1

oo

B e

PARAFUSO SEXTAVADO M10X25 60.70.062-1 4
02 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 4
03 ARRUELA LISA MT10X 21 X 2 60.30.005-1 4
04 SUPORTE DE FIXACAO ESQUERDO DO CAPO 43.26.004-7 1
05 SUPORTE DE FIXACAO DIREITO DO CAPO 43.26.005-5 1
06 PORCA M8 60.20.002-2 8
07 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 4
08 ARRUELA LISA M8 X 23 X 1,56 60.30.123-1 8
09 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 35 60.70.035-4 4
70 MOLA DE AMORTECIMENTO DO CAPO 43.26.010-1 2
11 PARAFUSO DE FIXACAO DA MOLA DO CAPO 43.26.011-0 2
72 PROTECAO DE BORRACHA DO ACELERADOR P/ CAPO 43.26.012-8 7
13 PROTECAO DE BORRACHA DA DIRECAO P/ CAPO 43.26.013-6 1
14 SUPORTE DE FIXACAO DA CHAVE DE IGNICAO 43.26.014-4 1
15 PORCA M5 60.20.006-5 2
16 ARRUELA DE PRESSAO M5 60.40.002-1 7
17 ARRUELA LISA M5 X 10 X 1 60.30.002-7 2
18 PARAFUSO PHILIPS M5 X 25 43.26.018-7 2

edicdo 09 - 10



SISTEMA DE CAPO TRATOR T3025-4

CAPO DO MOTOR 43.26.019-5
20 TAMPA P/ ABASTECIMENTO DO CAPO 43.26.020-5
21 TRAVA DO CAPO (Macho e Fémea) 43.26.021-7
22 DOBRADICA TRASEIRA DO CAPO 43.26.022-5
23 HASTE DE APOIO DO CAPO 43.26.023-3
24 TRAVA DA HASTE DE APOIO DO CAPO 43.26.024-1
25 CALCO DE BORRACHA P/ ENCOSTO DO CAPO 43.26.025-0 2 X 200
26 GUARNICAO DE BORRACHA 40.22.046-0 4
27 ImA DA TAMPA P/ ABASTACIMENTO DO CAPO 43.26.027-9 1

edigdo 09 - 10




CONJUNTO DE PARA-LAMAS TRATOR T3025-4

PARA-LAMAS LADO DIREITO 43.27.001-8
02 PORCA M10 60.20.003-1
03 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6
04 MACANETA DO PARA-LAMAS 43.27.006-9
05 PARA-LAMAS LADO ESQUERDO 43.27.014-0
06 PLACA DE IDENTIFICACAO TRATOR T3025-4 94.01.012-9
07 TIRANTE DE REFORCO DO PARALAMAS (VERSAO S/ TETO) 43.27.007-7
08 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 20 60.70.032-0
09 SUPORTE LUZ DE RE E SIRENE 43.27.015-8

N O == NANANN

edicédo 09 - 10




SISTEMA ELETRICO TRATOR T3025-4

10
6— o]
13
’ '[ - 8
E : 1 4 I.
P |
§ 154
44—
TS
5— ) 39—
FAROL DIANTEIRO 43.29.001-9 2
02 HALOGENA 12V - 55\W - H3 43.29.002-5 2
03 BUZINA 43.29.003-7 7
04 SINALEIRA - PISCA DIANTEIRO 4329.004-5 2
05 LAMPADA 2 POLOS - 12V - 21/5W - TRANSP. 43.29.005-6 4
06 CHICOTE DE FIOS FRONTAL 43.29.006-3 7
07 CABO NEGATIVO DA BATERIA DO TRATOR 43.29.007-0 7
08 BATERIA 12V - 70A 43.29.008-1 7
09 CABO POSITIVO DA BATERIA 43.29.009-0 7
170 REGULADOR DE VOLTAGEM 43.29.010-8 7
- REGULADOR DE VOLTAGEM ( NAC ) 43.29.110-4 7
71 SENSOR DE TEMPERATURA DO TRATOR T3025-4 43.29.011-6 7
72 ALTERNADOR DO MOTOR ( IMP ) 25.12.004-2 7
- ALTERNADOR DO MOTOR ( TOL/ ) 50.12.004-2 7
- ALTERNADOR DO MOTOR ( AXEL ) 26.12.201-5 7
13 CONJ. RESISTENCIA DE AQUECIMENTO P/ COLETOR ADMISSAO 43.29.013-0 7
14 VELA DE AQUECIMENTO P/ CABECOTE 43.29.014-6 3
15 SENSOR DE PRESSAO DO OLEO 43.29.015-4 1
16 SENSOR DE RPM 43.29.016-2 1
17 CHICOTE DE FIOS ALIMENTACAO 43.29.017-6 7
18 CHICOTE DE FIOS INTERMEDIARIO 43.29.018-1 7

edigao 09 - 10



SISTEMA ELETRICO

TRATOR T3025-4

CONJ. MOTOR DE PARTIDA COM AUTOMATICO 25.12.003-4 7
20 BOTAO DE BUZINA 43.29.020-7 7
21 PAINEL DE INSTRUMENTOS DIGITAL 43.29.021-5 7
22 BOTAO DO FAROL E SINALEIRA TRASEIRO 43.29.022-1 7
23 BOTAO DO FAROL DIANTEIRO 43.29.023-1 7
24 BOTAO DO ALERTA 43.29.024-3 7
25 BOTAO DO PISCA ESQUERDO 43.29.025-3 7
26 BOTAO DO PISCA DIREITO 43.29.026-8 7
27 CAIXA DE FUSIVEIS 43.29.027-1 7
28 RELE DO PISCA ALERTA 43.29.028-0 7
29 CONJUNTO CHAVE DE PARTIDA E AQUECIMENTO 43.29.029-6 7
30 SENSOR DE NIVEL DE COMBUSTIVEL - IMP 43.29.030-4 7
- SENSOR DE NIVEL DE COMBUSTIVEL - NAC 43.29.130-9 7
317 INTERUPTOR DE SEGURANCA P/ ARRANQUE DA EMBREAGEM 43.29.031-2 7
32 CHICOTE DE FIOS TRASEIRO LADO ESQUERDO 43.29.032-1 7
33 SINALEIRA - PISCA TRASEIRO - FREIO 43.29.033-9 7
34 LAMPADA 1 POLO - 12V - 21W 43.29.034-2 4
35 FAROL TRASEIRO 43.29.035-2 7
37 INTERUPTOR DE LUZ DO FREIO 43.29.037-1 7
38 CHICOTE DE FIOS TRASEIRO LADO DIREITO 43.29.038-9 7
39 CHAPA P/ CONDUCAO DA VELA DE AQUECIMENTO 25.12.002-6 7
40 PARAFUSO SEXTAVADO M5 X 15 41.03.010-9 7
- PAINEL DE INSTRUMENTOS ANALOGICO 43.29.121-6 7
- KIT AQUECIMENTO DO CABECOTE 43.90.011-9 -
- KIT ALTERNADOR ( AXEL ) 43.29.045-1 7
- FUSIVEL LAMINA 20A 56.01.016-8 -
- FUSIVEL LAMINA 3A 43.29.043-6 -
- FUSIVEL LAMINA 25A 56.01.018-4 -
- LENTE P/ SINALEIRA - PISCA DIANTEIRO 43.29.104-6 -
41 ANEL O-RING 15,5 X 2,62 DUREZA 90 43.17.001-3 7
42 INTERRUPTOR P/ SIRENE LUZ RE (4411) 43.29.046-9

edicdo 09 - 10



CAIXA DE FERRAMENTAS TRATOR T3025-4

CAIXA DE FERRAMENTAS 43.30.001-4
02 ARRUELA LISA M8 X 17 X 1,6 60.30.004-3
03 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8
04 PORCA SEXTAVADA M8 60.20.002-2
05 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 x 30 60.70.034-6

edigao 09 - 10




TANQUE DE COMBUSTIVEL TRATOR T3025-4

TAMPA DE LATA P/ TANQUE COMBUSTIVEL 20.15.035-1
02 PENEIRA DE COMBUSTIVEL 07.20.003-8
03 CINTA DE FIXACAO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL 43.31.003-6
04 CALCO SUPERIOR DE BORRACHA 43.31.004-4
05 TANQUE DE COMBUSTIVEL 43.31.005-2
06 CALCO FRONTAL DE BORRACHA 43.31.006-1
07 CALCO TRASEIRO DE BORRACHA 43.31.007-9
08 SUPORTE INFERIOR DO TANQUE 43.31.008-7
09 ARRUELA LISAM10X 21 X 2 60.30.005-1
70 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6
11 PORCA SEXTAVADA M10 60.20.003-1
12 PARAFUSO SEXTAVADO M12X20 60.70.019-2
13 ARRUELA VEDACAO COBRE M12 X 17 X 1,0 60.50.004-2
14 BUJAO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL 43.31.015-0
75 ANEL VEDACAO PENEIRA DE COMBUSTIVEL 07.20.002-0

N N N DN NOWOOWO_NN=NNNN

edicédo 09 - 10




BARRA DO ENGATE TRATOR T3025-4

SUPORTE DA BARRA DE ENGATE

43.32.001-5

02

ARRUELA DE PRESSAO M16

60.40.008-1

03

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M16 X 40

60.70.079-6

04

GRAMPO “R” FURO 23 X 5,00

40.21.001-4

05

PINO ESPECIAL COM CABECA 24 X 85

43.25.001-7

06

BARRA DE ENGATE

43.32.006-6

07

PORCA SEXTAVADA M16

60.20.008-1

08

PARAFUSO SEXTAVADO M16X65

60.70.027-3

09

PINO P/ ENGATE DE IMPLEMENTOS

43.32.009-1

70

PINO DO NIVELADOR ( QUEBRA DEDO )

43.32.010-4

11

BARRA INFERIOR DE ENGATE

43.32.011-2

N 22NN NSNMNNANO N

edigdo 09 - 10




CONJUNTO COMANDO LEVANTE HIDRAULICO TRATOR T3025-4

:316_____._ .
35 L. »”
i '\ k
r'.'.-l ‘-\__.I' -
] 341 J
¥ - l-:::'r. T
-"'-{'.r:'_ A H
:{ i o -‘:-.!

PARAFUSO SEXTAVADO M6X20 60.70.004-4
02 ARRUELA LISAM6 X 12 X 1,56 60.30.003-5 8
03 TAMPA TRASEIRA (S/ FURO ROSCA M6) 43.33.003-7 7
- TAMPA TRASEIRA (C/ FURO ROSCA M6) 43.33.103-3 7
04 JUNTA DA TAMPA TRASEIRA 43.33.004-5 7
05 BUJAO DE OLEO 1/4 43.33.005-3 7
06 CARCACA DO HIDRAULICO (PROF. ASSENTO DO O-RING - 1,6MM) 43.33.006-1 7
- CARCACA DO HIDRAULICO (PROF. ASSENTO DO O-RING - 2,9MM) 43.33.106-8 7
07 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 3
08 PARAFUSO ALLEN M8X25 43.33.008-8 2
09 PARAFUSO SEXTAVADO M8X75 60.70.041-9 7
70 PINO GUIA 6 X 30 C/ FURO P/ CJ. CMDO LEVANTE 43.33.010-0 7
11 CONTRA - PINO 1,6 X 15,8(1/16"X5/8") 40.11.034-6 2
12 GARFO 43.33.012-6 7
13 ANEL ORING 10,6 X 1,8 43.33.013-4 7
14 ALAVANCA DE ACIONAMENTO (1 RASGO P/ O-RING) 43.33.014-2 7
- ALAVANCA DE ACIONAMENTO (2 RASGOS P/ O-RINGS) 43.33.114-9 7
175 MANIPULO DO ACELERADOR / ALAVANCA 43.33.015-1 7
16 PARAFUSO POSICIONADOR 43.33.016-9 7
17 ARRUELA VEDACAO COBRE M14 X 19 X 1,0 mm 43.33.017-7 7
- ARRUELA VEDACAO ALUMINIO M14 X 21 X 1,5 mm 43.33.117-7 7
18 MOLA POSICIONADORA 43.33.018-5 7

edicdo 09 - 10



CONJUNTO COMANDO LEVANTE HIDRAULICO

TRATOR T3025-4

PARAFUSO SEXTAVADO M6X60

60.70.074-1

20

ESFERA ©9,5mm (3/8”)

43.13.003-8

21

CARCACA DO GARFO

43.33.021-5

22

JUNTA DA CAIXA

43.33.022-3

23

VALVULA DE ACIONAMENTO

43.33.023-1

24

PINO ELASTICO 6 X 20

41.02.033-4

25

ANEL ORING 16,3 X 2,2 (DUREZA 90)

43.17.001-3

25

ANEL ORING 13,8 X 3,65 (DUREZA 90)

43.33.125-4

26

ANEL ORING 10,6 X 2,65

43.13.037-2

27

ASSENTO DA ESFERA

43.33.027-4

28

ESFERA ©9,13mm ( 23/64 )

43.19.045-6

29

AGULHA DO CILINDRO

43.33.029-1

30

CILINDRO

43.33.030-4

317

MOLA DA AGULHA

43.33.031-2

32

CALCO DE AJUSTE

43.33.034-1

33

TAMPAO DE AJUSTE

43.33.032-1

34

MOLA AUXILIAR DE RETORNO

43.33.034-7

35

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M6 x 10

60.70.0017-0

36

ARRUELA VEDACAO ALUMINIO 6,5 X 10,0 X 1,5mm

60.50.101-4

CONJUNTO COMANDO LEVANTE HIDRAULICO

43.33.001-1

N N N N N AN NN NN NNNSN NN NN

edigao 09 - 10




SISTEMA DE LEVANTE HIDRAULICO TRATOR T3025-4

12
11

[N 20 23 24 22 2627 5,9 3 57
== / 56
- 25 / e
'.;' . E}
- 16 ' e
15 Fl 2 2
. 17 |
g 3435 36 37 e 39 ]
\é 31 , o 30
=3 BV o,
e 57 e 38 e T il 27
e (i o 40 4
| L. = By i
4 v o % 1, o & Y
18 e % li-'l| -
\0 \0®\5 ¥ ’ - " I|-_=
- - ". ‘N = L " Pt 25
= J_-'_ |. 4 ':'-u
{ 26

39
30 28 383 34 55 4

PARAFUSO SEXTAVADO M10X25 60.10.062-1 2
02 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 6
03 PINO DO BRACO DO LEVANTE HIDRAULICO 43.34.003-2 1
04 ARRUELA PRESSAO M16 60.40.008-1 2
05 PORCA SEXTAVADO M16 60.20.008-1 2
06 ARRUELA DE PRESSAO M14 60.40.007-2 4
07 PARAFUSO SEXTAVADO M14X60 60.10.091-5 4
08 TAMPA DO CILINDRO 43.34.008-3 1
09 VALVULA DO LEVANTE HIDRAULICO 43.34.009-1 1
170 ANEL ORING 6.3X1.8 43.34.010-5 2
717 ARRUELA VEDACAO ALUMINIO M22 X 28 X 2MM 43.34.011-3 1
72 PORCA DA VALVULA 43.34.012-1 1
13 PINO ELASTICO 5 X 24 43.34.013-0 1
14 MANIPULO DA VALVULA 43.34.014-8 1
15 ANEL ORING 10,6 X 1,8 43.33.013-4 1
16 ARRUELA VEDACAO COBRE M14 X 19 X 1,0MM 43.33.017-7 2
17 BUJAO DA TAMPA DO CILINDRO 43.34.017-2 1
18 ARRUELA LISA M20 X 35 X 3,00 43.17.008-1 4
22 CONTRA - PINO 2,4 X 15,8 (3/32" X 5/8") 40.15.010-1 2

edicdo 09 - 10



SISTEMA DE LEVANTE HIDRAULICO

TRATOR T3025-4

23 ARRUELA LISA M8 X 17 X 1,6 60.30.004-3 7
24 BARRA DE ACIONAMENTO 43.34.024-5 7
25 LIMITADOR 43.34.025-3 2
26 PORCA SEXTAVADA M8 60.20.002-2 3
27 PARAFUSO SEXTAVADO M8X25 60.70.033-8 2
28 BRACO DO LEVANTE HIDRAULICO 43.34.028-8 2
29 PINO SUPORTE 43.34.029-6 7
30 ARRUELA LISA 43.34.030-0 2
317 ANEL ORING 87 X 3,565 43.34.031-8 7
32 CILINDRO DO LEVANTE HIDRAULICO 43.34.032-3 7
34 PARAFUSO DO RESPIRO 43.34.034-2 7
35 TAMPA DO LEVANTE HIDRAULICO 43.34.035-1 7
36 ESPACADOR INTERNO DA BUCHA DE BRONZE DO LEVANTE 43.34.036-9 2
37 BUCHA DE BRONZE DO EIXO DO LEVANTE HIDRAULICO 43.34.037-7 2
38 ANEL ORING 38.7X5.3 43.34.038-5 2
39 ESPACADOR EXTERNO DA BUCHA DE BRONZE DO LEVANTE 43.34.039-3 2
40 CHAPA LIMITADORA 43.34.040-7 7
41 CONTRA - PINO 3,1 X 19(1/8"X3/4”) 40.18.014-0 7
42 ARRUELA LISA M10 X 21 X 2 60.30.005-1 7
44 CHAPA DIRECIONAL 43.34.044-0 7
45 CHAPA ESTRIADA 43.34.045-8 7
46 TRAVA CHAPA ESTRIADA 43.34.046-6 7
47 PARAFUSO SEXTAVADO M10X30 60.70.063-0 4
48 SUPORTE DE FIXACAO DO 3° PONTO 43.34.048-2 7
49 BRACO INTERNO 43.34.049-1 7
50 PINO ELASTICO 43.21.016-3 7
57 HASTE DO ATUADOR DO LEVANTE HIDRAULICO 43.34.0517-2 7
52 VEDACAO DO ATUADOR DO LEVANTE HIDRAULICO 43.34.052-1 7
53 ATUADOR DO LEVANTE HIDRAULICO (Pist&o) 43.34.053-9 7
54 ANEL ORING 69mm X 3,566mm 43.04.017-9 7
55 EIXO DO LEVANTE HIDRAULICO 43.34.055-5 7
56 PINO DO NIVELADOR ( QUEBRA DEDO ) 43.32.010-4 2
57 ANEL P/ PINO DO NIVELADOR 43.35.019-4 2

edigao 09 - 10



SISTEMA 3° PONTO TRATOR T3025-4

9
32 31 o)

PINO ESPECIAL COM CABECA 14 X 65 43.35.001-8
02 ARRUELA LISA M14 X 28 X 2,5 60.30.016-7 4
03 CONTRA - PINO 3,1 X 44,4(1/8"X1.3/4") 43.45.018-1 5
04 GARFO DO ESTABILIZADOR (COM ROSCA) 43.35.004-1 2
06 TIRANTE DO ESTABILIZADOR SIMPLES 43.35.006-4 2
07 PINO DO ESTABILIZADOR ( QUEBRA DEDO ) 43.35.007-7 2
08 GARFO DO ESTABILIZADOR (SEM ROSCA) 43.35.008-4 2
09 PARAFUSO DO ESTABILIZADOR 43.35.109-3 2
11 ARRUELA PRESSAO M16 60.40.008-1 2
12 PORCA SEXTAVADA M16 60.20.008-1 2
13 PINO DO 3° PONTO C/ TRAVA ( QUEBRA DEDO ) 43.35.013-1 2
14 TERMINAL ROSCA ESQUERDA DO 3° PONTO 43.35.014-4 7
175 ESTICADOR DO TERMINAL DO 3° PONTO 43.35.015-6 7
16 PORCA DE FIXACAO DO TERMINAL DO 3° PONTO 43.35.016-6 7
17 TERMINAL ROSCA DIREITA DO 3° PONTO 43.35.017-0 7

m edigéo 09 - 10



SISTEMA 3° PONTO TRATOR T3025-4

UNIAO TRANSVERSAL DO NIVELADOR 43.35.020-9

21 PINO ESPECIAL COM CABECCA 15 X 90 43.35.021-2
22 HASTE SUPERIOR DO NIVELADOR SIMPLES 43.35.022-7
23 PORCA DA HASTE SUPERIOR 43.35.023-1
24 REGULADOR DE ALTURA DO NIVELADOR SIMPLES 43.35.024-5
25 HASTE INFERIOR DO NIVELADOR SIMPLES 43.35.025-1
26 PINO ESPECIAL COM CABECA 15 X 60 43.35.026-3
27 GRAMPO R FURO 15 X 3,50 43.35.027-5
28 SUPORTE DIREITO DO ESTABILIZADOR 43.35.028-1
29 EIXO DO BRACO INFERIOR 43.35.029-3
30 SUPORTE ESQUERDO DO ESTABILIZADOR 43.35.030-2
317 BRACO INFERIOR 43.35.0317-9
32 MOLA DO BRACO 43.35.032-7
33 ROTULA DO BRACO INFERIOR 43.35.033-0
- CONJUNTO DO NIVELADOR SIMPLES 43.35.106-9
- CONJUNTO ESTABILIZADOR SIMPLES 43.35.122-1
- CONJUNTO TERMINAL 3° PONTO 43.35.115-8

SN/ NNV A SN NDNDNMNDNMNDNMDNMNMNODN

edigao 09 - 10 E




S S g S\ V- s ] =Wl [sleo Nl [n] s VNU|N[clo il To] Rye I Vel W.N TRATOR T3025-4

FIG. N° ESPECIFICACOES cobico |QUANT.
o1 PARAFUSO SEXTAVADO M8X25 60.70.033-8 4
02 ARRUELA DE PRESSAO M8 60.40.004-8 12
03 ANEL ORING 18 X 2,60 43.19.049-9
04 BOMBA HIDRAULICA DO 3° PONTO 43.36.004-1
05 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 75 60.70.041-9

07 ARRUELA DE VEDACAO COBRE M14 X 21 X 1,56 MM ( S/ CMDO AUX. ) 60.50.005-0
- ARRUELA DE VEDACAO COBRE M17 X 25 X 1,5 MM ( C/ CMDO AUX. ) 60.50.021-2
08 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M14 X 28 X 1,56 MM ( S/ CMDO AUX. ) 20.16.008-9
- PARAFUSO OCO SEXTAVADO M17 X 256 X 1,6MM ( C/ CMDO AUX. ) 43.47.036-0

17

17

4

2

2

7

7

09 ARRUELA LISAM8 X 17 X 1,5 60.30.004-3 4
10 CARCACA DO ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO 43.36.010-9 7
11 JUNTA DA CARCACA 43.36.011-7 7
12 ELEMENTO FILTRO OLEO HIDRAULICO HORIZ. T3025 - IMP 43.36.012-3 7
- ELEMENTO FILTRO OLEO HIDRAULICO HORIZ. T3025 - NAC 43.36.212-5 7

13 ANEL DE BORRACHA P/ FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 43.36.013-0 1
14 ANEL ORING 62 X 4 43.36.014-5 7
175 PLACA DE ENCOSTO DO FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 43.36.015-3 7
16 MOLA DE PRESSAO P/ FILTRO DO OLEO HIDRAULICO 43.36.016-1 7
17 JUNTA DA CARCACA P/ FILTRO DO OLEO HIDRAULICO 43.36.017-0 7
18 TAMPA DA CARCACA P/ FILTRO DO OLEO HIDRAULICO 43.36.018-8 7
79 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M8 X 20 60.70.032-0 4

E edicdo 09 - 10



TRATOR T3025-4

MANGUEIRA @ EXT 27-30 X @ INT17-20 (Comp. 200mm) 44.36.009-6

27 ABRACADEIRA ESPECIAL @ 30 MM 43.36.021-4
22 PARAFUSO SEXTAVADO M8X55 60.70.039-7
23 TUBO DE SUCCAO DO 3° PONTO 43.36.023-3
24 MANG. .ALIMENTACAO LEVANTE HIDR. ( s/ comando auxiliar ) 43.36.124-7
- MANG. PRINCIPAL DO HIDRAULICO (c/ comando auxiliar ) 43.36.224-9
25 CONJUNTO CARCACA DO ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO 43.36.501-9
26 ARRUELA VEDACAO ALUMINIO 18,2 X 26,0 X 1,6mm 60.50.017-4

edigdo 09 - 10 E




S R g S\ V- NIs] =Wl [sle Nl [n];VNU|N[clo i M To] Rye I Velnl=] TRATOR T3025-4

3 23 2 1

32

31 30 21 20

21 10

1

PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 25 60.70.033-8 2
02 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8 8
03 ANEL ORING 18 X 2,60 43.19.049-9 7
04 BOMBA HIDRAULICA DO 3° PONTO 43.36.004-1 7
05 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 75 60.70.041-9 4
07 ARRUELA VEDACAO COBRE M14 X 21 X 1,56MM ( S/ CMDO AUX. ) 60.50.005-0 2
- ARRUELA VEDACAO COBRE M17 X 25 X 1,6MM ( C/ CMDO AUX. ) 60.50.0217-2 2
08 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M14 X 28 ( S/ CMDO AUX. ) 20.76.008-9 7
- PARAFUSO 0CO SEXTAVADO M17 X 25 ( C/ CMDO AUX. ) 43.47.036-0 7
09 ARRUELA LISA M8 X 17 X 1,5MM 60.30.004-3 4
70 TUBO PRIMARIO DO ELEMENTO 43.36.110-2 7
11 JUNTA DA CARCACA 43.36.011-7 7
12 ELEMENTO FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 43.36.112-3 7
16 7/8" COMPRIMENTO 600mm
18 TAMPA DE FIXACAO DO FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 44.36.026-6 7
19 PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 25 60.70.062-1 2
20 MANGUEIRA De 30 X Di 20 (280mm) 43.36.020-2 7
21 ABRACADEIRA ESPECIAL @ 30MM 43.36.021-4 4
22 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 65 60.70.039-7 2
23 TUBO DE SUCCAO DO 3° PONTO 43.36.123-8 7

edicdo 09 - 10



TRATOR T3025-4

MANG. DE ALIMENT. DO LEVANTE HIDRAULICO (S ) CMDO AUX

43.36.124-7

24

MANG. PRINCIPAL DO HIDRAULICO ( C ) CMDO AUX.

43.36.224-9

25

CONJUNTO FILTRO DO OLEO HIDRAULICO

43.36.100-5

26

ARRUELA VEDACAO ALUMINIO 18,2 X 26,0 X 1,5mm

60.50.017-4

27

ARRUELA LISA M10 X 21 X 2MM

60.30.005-1

28

ARRUELA PRESSAO M10

60.40.005-6

29

SUPORTE DO FILTRO OLEO HIDRAULICO

43.36.129-3

30

TUBO SECUNDARIO DO ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO

43.36.130-7

317

PARAFUSO OCO SEXTAVADO M22 X 40

50.54.5631-1

32

ARRUELA VEDACAO COBRE M22 X 26 X 1,50MM

20.78.003-9

AN SN NN NN~

edigao 09 - 10




S R g S\ V- NIs] =Wl [sle Nl [n];VNU|N[clo i M To] Rye I Vel Ned TRATOR T3025-4

40\||'1

31— 30 21 20 21 10 1

PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 25 60.10.033-8 2
02 ARRUELA PRESSAO M8 60.40.004-8 8
03 ANEL ORING 18 X 2,60 43.19.049-9 7
04 BOMBA HIDRAULICA DO 3° PONTO 43.36.004-1 1
05 PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 105 43.42.014-1 4
07 ARRUELA VEDACAO COBRE M18 X 24 X 1,5MM 43.19.035-9 2
08 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M18 X 35 43.36.008-4 1
09 MANGUEIRA @ext 30 X @int 20 ( COMP. 150MM) 43.36.009-2 1
10 TUBO PRIMARIO DO ELEMENTO 43.36.110-2 1
11 JUNTA DA CARCACA 43.36.011-7 1
12 ELEMENTO FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 43.36.112-3 1
18 TAMPA DE FIXACAO DO FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 44.36.026-6 1
19 PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 25 60.10.062-1 2
20 MANGUEIRA Qext27-30 X @int17-20 (COMP. 280MM) 43.36.020-2 1
21 ABRACADEIRA ESPECIAL @ 30MM 43.36.021-4 4
22 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 55 60.10.039-7 2
23 TUBO DE SUCCAO DO 3° PONTO 43.36.223-1 1
24 MANG. DE ALIMENT. DO LEVANTE HIDRAULICO ( S/ CMDO AUX.) 43.36.124-7 1

@ edicdo 09 - 10



SR = V-] =led Y InleRol(n] V-NU]|H[clolcid Jo]l R ol NV [eloled TRATOR T3025-4

MANG. PRINCIPAL DO HIDRAULICO ( C/ CMDO AUX.) 43.36.224-9 7

25 CJ. FILTRO DO OLEO HIDRAULICO 44.36.100-9 1
26 ARRUELA VEDACAO ALUMINIO 18,2 X 26,0 X 1,5mm 60.50.017-4 1
27 ARRUELA LISA M10 X 21 X 2MM 60.30.005-1 2
28 ARRUELA PRESSAO M10 60.40.005-6 2
29 SUPORTE DO FILTRO OLEO HIDRAULICO 43.36.129-3 1
30 TUBO SECUNDARIO DO ELEMENTO 43.36.130-7 1
31 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M22 X 40 50.54.531-1 2
32 ARRUELA VEDACAO COBRE M22 X 26 X 1,50MM 20.18.003-9 4
33 MANG. FRONTAL PRINCIPAL DO HIDRAULICO 43.36.133-1 1
34 TUBO TRASEIRO PRINCIPAL DO HIDRAULICO ( C/ CMDO AUX.) 43.36.034-3 7
- MANG./TUBO TRASEIRO PRINCIPAL DO HIDRAULICO ( S/ CMDO AUX.) 43.36.134-0 7
35 MANG. INTERMEDIARIA 43.36.035-1 1
36 CONEXAO OLHAL 22MM 43.36.036-0 1
37 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M14 X 28 (S/ COMANDO AUX.) 20.16.008-9 7
37 PARAFUSO OCO SEXTAVADO DO CMDO AUX. (C/ COMANDO AUX.) 43.47.036-0 7
38 ARRUELA VEDACAO COBRE M14 X 21 X 1,5 60.50.005-0 2
39 ARRUELA VEDACAO COBRE M17 X 25 X 1,5 60.50.021-2 2
40 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M22 X 45 44.36.004-5 1
41 NIPEL DE SAIDA DA BOMBA 42.11.021-2 7

edigdo 09 - 10



CONTRA-PESO FRONTAL TRATOR T3025-4

PORCA M12 60.20.004-9
02 ARRUELA DE PRESSAO M12 60.40.006-4
03 ARRUELA LISA M12 X 35 X 3,56 43.14.063-7
04 CONTRAPESO FRONTAL 43.37.004-7
05 BARRA DE UNIAO DO CONTRAPESO FRONTAL 43.37.005-5
06 BUCHA DE ENCOSTO DO EIXO DE LIGACAO 43.37.006-3

m edicédo 09 - 10




SISTEMA DE ARREFECIMENTO (RADIADOR) TRATOR T3025-4

18

[

RADIADOR ALETAS SIMPLES - C/ TELA

43.39.001-3

02

TAMPA DO RADIADOR SEMI - SELADO (FLORIO)

01.24.008-1

03

ABRACADEIRA ESPECIAL @ 45MM

60.60.016-1

04

MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR TR325

43.39.003-0

05

HASTE DO RADIADOR

43.39.005-8

06

PORCA SEXTAVADA M10

60.20.003-1

07

ARRUELA DE PRESSAO M10

60.40.005-6

08

ARRUELA LISA M10X 21 X 2

60.30.005-1

09

MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR TR325

43.39.009-2

70

ARRUELA DE PRESSAO M6

60.40.003-0

117

PORCA SEXTAVADA M6

60.20.007-4

12

PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M6 X 20

60.70.004-4

13

TELA DE PROTECAO ( LARGURA 400mm X ALTURA 350mm )

43.39.011-1

TELA DE PROTECAO ( LARGURA 380mm X ALTURA 340mm )

43.39.111-1

14

MANGUEIRA P/ RESPIRO DO RADIADOR (1000MM )

43.39.014-0

15

MANGUEIRA P/ RESERVATORIO AGUA SELADA ( 600MM )

43.39.015-3

16

RESERV. AGUA SELADA TR18/22/30/325RJ E CAM. FRIG.

20.79.003-4

17

PARAFUSO ALLEN M6 X 25

60.04.013-1

N NN NN N NN NNNmNNNMNNNNSNSNNANN

18

TAMPA RESERVATORIO AGUA SELADA T3025-4

43.39.018-8

edigdo 09 - 10




SISTEMA DE ARREFECIMENTO (RADIADOR) TRATOR T3025-4

ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 11 - 13 60.60.013-6
20 CONEXAO ESPIGAO 1/4" NPT 20.15.332-5
21 SUPORTE RESERVATORIO AGUA SELADA T3025-4 43.39.021-8

edicédo 09 - 10




MECANISMO DE CONTROLE DO FREIO TRATOR T3025-4

39-Modelo Atual

38-Modelo Velho

BUCHA DE ENCOSTO P/ SUPORTE ACIONAMENTO FREIO MAO 43.45.001-6 7
02 ARRUELA LISA M10 X 21 X 2 60.30.005-1 7
03 ARRUELA DE PRESSAO M10 60.40.005-6 5
04 PRISIONEIRO M10 X 65 60.171.008-2 7
05 PEDAL ESQUERDO DE FREIO 43.45.005-9 7
06 PINO ELASTICO 8X18 43.45.006-7 7
07 CHAPA DE UNIAO DO PEDAL 43.45.007-5 7
08 PEDAL DIREITO DE FREIO 43.45.008-3 7
09 ARRUELA LISA M24 X 45 X 4 43.36.029-7 7
70 ANEL ELASTICO EIXO @ 22MM 43.45.010-5 7
11 GRAXEIRA 45° M10 X 1,0 43.02.052-6 2
12 PORCA M10 60.20.003-1 6
13 BUCHA P/ AJUSTE DA BARRA DO FREIO 43.45.013-0 2
14 PINO DA BARRA DO FREIO 43.45.014-8 2
75 BRACO DIREITO DO FREIO 43.45.015-6 7
16 BARRA DO FREIO 43.45.016-4 2
17 HASTE DE LIGACAO P/ BARRA DO FREIO 43.45.017-2 2
18 CONTRA - PINO 3,1 X 44,4 (1/8"X 1.3/4") 43.45.018-1 6

edigdo 09 - 10 m



MECANISMO DE CONTROLE DO FREIO

TRATOR T3025-4

ARRUELA LISA M12 X 24 X 2,5 60.30.006-0 4

20 PINO ESPECIAL COM CABECA 12 X 43 43.45.020-3 2
21 SUPORTE DO BRACO DIREITO 43.45.026-2 7
22 MOLA DE RETORNO DO BRACO 43.45.022-9 2
23 COIFA DE VEDACAO DE BORRACHA P/ SUPORTE DO BRACO 43.45.023-7 2
24 JUNTA DO SUPORTE DO FREIO 43.45.027-5 2
25 CHAPA DA MOLA DE RETORNO DO BRACO 43.45.025-3 2
26 PRISIONEIRO M12 X 150 43.45.026-1 4
27 BRACO ESQUERDO DO FREIO 43.45.027-0 7
28 SUPORTE DO BRACO ESQUERDO 43.45.028-8 1
29 BUCHA DE ALINHAMENTO 43.45.029-6 2
30 PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M10 X 30 60.10.063-0 4
31 PINO ESPECIAL COM CABECA 12 X 70 P/ TRATOR 43.45.031-8 2
32 PINO ELASTICO 8X40 43.02.041-1 2
33 ARRUELA LISA M18 X 34 X 2,5 10.17.003-0 2
34 PORCA SEXTAVADA M12 60.20.004-9 4
35 EIXO DO SUPORTE DE FREIO 43.45.035-1 7
36 BRACO DO EIXO DO FREIO 43.45.036-9 7
38 SUPORTE DE ESTACIONAMENTO (Modelo antigo) 43.45.038-5 7
- SUPORTE DE ESTACIONAMENTO (Modelo atual) 43.45.138-1 7
39 CJ FREIO DE MAO - MODELO ATUAL 43.45.139-0 1
40 PORCA SEXTAVADA M10 60.20.003-1 7
41 MOLA DE TORCAO P/ SUPORTE DE ACIONAMENTO DO FREIO 43.45.037-7 1
42 MANIPULO ESFERICO 42.08.024-2 1

edicédo 09 - 10



CONJUNTO COMDO AUXILIAR TRATOR T3025-4

36
5 2% J 44 44
36 =

45 -~
26

52
26
35 ¥t { 52
35 —
Ty LN = W
(= 45 = . J
[# = [
e i
39 43 4 42 N 47 '
i =—49
. 48
40 = 47 50
52
- 46 46
e
-
40 5]
3 26 26
ARRUELA VEDACAO COBRE M16 X 22 X 1,56MM 60.50.022-1
35 CONEXAO DE BRONZE M16 X 46 P/ COMD. AUX. HIDRAULICO 43.47.035-1 2
36 PARAFUSO OCO SEXTAVADO DO CMDO AUX. 43.47.036-0 7
38 TUBO DE RETORNO DO COMD. AUXILIAR HIDRAULICO 43.47.038-6 1
39 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M18 X 35 X 1,5MM 43.36.008-4 7
40 ARRUELA VEDACAO COBRE M18 X 24 X 1,5MM 43.19.035-9 2
41 TUBO ALIMENTACAO DO LEVANTE HIDRAULICO ( C/ CMDO. AUX. ) 43.47.041-6 1
42 PARAFUSO OCO SEXTAVADO M14 X 28 ( ROSCA 1,5MM) 20.16.008-9 7
43 ARRUELA VEDA,C/TO COBRE M14 X 19 X 1MM 43.33.017-7 2
44 TUBO SUPERIOR DA VALVULA COMDO AUX. HIDRAULICO 43.47.044-1 2
45 TUBO INFERIOR DA VALVULA COMDO. AUX. HIDRAULICO 43.47.045-9 2
46 PORCA SEXTAVADO M24 ( CURTA ) 43.47.046-7 8
47 PARAFUSO SEXTAVADO M6 X 65 60.70.015-0 3
48 ARRUELA LISA M6 X 10 X 1,5MM 60.30.027-2 3
49 ARRUELA PRESSAO M6 60.40.003-0 3
50 PORCA SEXTAVADO M6 60.20.001-4 3
517 BASE DE FIXACAO DO COMDO AUX. HIDRAULICO 43.47.051-3 7
52 CJ ENGATE RAPIDO 43.36.027-9 4
53 CJ VALVULA DO CMDO AUXILIAR HIDRAULICO ( MANUAL ) 43.47.000-2 7
53 CJ VALVULA DO CMDO AUXILIAR HIDRAULICO ( AUTOMATICO ) 43.47.100-5 7

edigao 09 - 10 m



ACESSORIOS TRATOR T3025-4

JG DE JUNTAS - TRATOR 43.90.000-3
MANUAL PROPRIETARIO 43.90.001-1
KIT ADESIVO 98.01.502-8
TAMPAO PLASTICO @ 5 MM 43.90.034-8
TAMPAO PLASTICO @ 6 MM 43.90.044-5
TAMPAO PLASTICO @ 8 MM 43.90.045-3
TAMPAO PLASTICO @ 12 MM 43.90.046-1
JG. JUNTAS - MOTOR 25.01.000-0
KIT O-RING 43.90.053-4
KIT RETENTOR 43.90.056-9

N NN N N NN~

edicédo 09 - 10




	Página 2
	Página 3
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	10: ok
	Página 12
	13: ok
	14: ok
	15: ok
	18: ok
	Página 19
	Página 22
	Página 24
	Página 25
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	Página 85
	Página 86
	Página 88
	Página 89
	Página 90
	Página 91
	Página 92
	Página 93
	Página 95
	Página 96
	Página 97
	Página 98
	Página 99

